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همه راه های نرفته

 معاون شهردار اصفهان مطرح کرد؛ 
ورود نخستین ناوگان اتوبوس‌های برقی به اصفهان در پاییز ۱۴۰۴ برای کاهش آلودگی هوا
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نسخه »گوگرد کم« برای اصفهان؛

مازوت »پاک« هم خفه‌مان می‌کند
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کویرهای اصفهان گرفتار 
گردشگری بی‌ضابطه 
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فرماندار شاهین‌ شهر و میمه بر ضرورت 
تداوم برگزاری جشنواره ملی زعفران 

»ازان« تأکید کرد

جولان سودجویان در فضای مجازی

زعفران ازان؛ ویترین 
فرهنگ و اقتصاد 
روستایی اصفهان
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 پاکسازی و ساماندهی
11 آب‌انبار تاریخی کاشان

شهردار کاشان خبرداد

4

مســئول نهاد نمایندگی مقام معظــم رهبری در 
دانشگاه آزاد گفت:جوانان مؤمن ایران، پرچمداران 

بیداری قرآنی در جهان‌ هستند.
به گــزارش »مهر«، حجت‌الاسلام‌والمســلمین 
 میرمجیــد ســید قریشــی در آییــن افتتاحیه 
سی و نهمین جشنواره قرآن و عترت دانشجویان 
دانشــگاه‌های کشــور باگرامیداشــت حضــور 
دانشجویان از سراسر کشــور در دیار نصف‌جهان، 
از همکاری مسئولان دانشــگاه آزاد اسلامی واحد 
اصفهان )خوراسگان( قدردانی کرد و افزود: امسال 
قرار نبود جشــنواره در دانشــگاه آزاد برگزار شود، 
اما شــهید دکتر طهرانچی با درایت و احســاس 
مسئولیت، شخصاً میزبانی این رویداد را برعهده 
گرفت و این تصمیم به یکی از یادگارهای ماندگار 
ایشان در خدمت به قرآن و دانشگاه آزاد اسلامی 

تبدیل شد.
به گفته وی، کمتر شخصیتی را می‌توان یافت که در 
اوج علم و مدیریت، چنین تواضع و انس عمیقی 
با قرآن کریم داشته باشــد. بسیاری از ابتکارهای 
علمی و فرهنگی دکتر طهرانچی از الهام مستقیم 
معارف قرآنی سرچشمه می‌گرفت و او باور داشت 

تمدن نوین اســامی جز با تکیه بــر عقل و وحی 
هم‌زمان ساخته نخواهد شد.

مســئول نهاد نمایندگی مقام معظــم رهبری در 
دانشگاه آزاد اســامی با بیان اینکه امروز جوانان 
ایران اســامی پرچمــداران بیــداری قرآنی در 
جهان‌اند، تصریــح کــرد: در روزگاری که ملت‌ها 
از ارزش‌های الهی دور مانده‌انــد، جوانان مؤمن 
ایران با تکیه بر قرآن، چراغ هدایت را برای بشریت 
برافروخته‌اند و در مســیر تحقق وعــده توحید و 

عدالت گام برمی‌دارند.
وی در ادامه با اشاره به فرمایش رهبر معظم انقلاب 
که »ما به قله نزدیک می‌شــویم« گفت: این قله 
همان حاکمیــت الهی و جهانی‌ســازی معنویت 
است که همه انبیا برای دستیابی به آن کوشیده‌اند 
و اکنون ملت ایران در پرتو نور قرآن و ایمان، راه آنان 

را ادامه می‌دهد.
سید قریشی با استناد به آیات قرآن، هدف استکبار 
جهانی را تضعیــف ملت‌ها دانســت و اظهار کرد: 
دشمنان می‌کوشــند ملت‌ها را خفیف کنند تا آنها 
را به اطاعت وادارند، اما ملت مؤمن ایران نشــان 
داده که با ایمان و عزت الهی زیر بار سلطه نمی‌رود.

او افزود: قرآن، زنده و راهنمای نسل امروز است 
و انقلاب اســامی در پرتو همین کتاب الهی جان 
گرفت. آزادی از قفس وابستگی تنها در سایه دین 
و هدایت قرآنی ممکن است. وی در پایان خطاب 
به دانشــجویان گفت: شــما جوانان برگزیدگان 
الهی هســتید که خدا دل‌هایتان را نــرم و نورانی 
کرده است. رسالتتان نشــر پیام الهی است؛ باید 
آموزه‌های قرآن را در دانشگاه و جامعه گسترش 
دهید، پرچمداران بیداری قرآنی باشید و سهم خود 

را در زمینه‌سازی ظهور منجی عالم ادا کنید.

دبیر ســی و نهمیــن جشــنواره ملی قــرآن و 
عترت دانشــجویان کشــور گفت: دشمن امروز 
 پیوند هویت مــا در علم و قرآن را هــدف گرفته

 است.
به گزارش خبرنگار »مهر«، علیرضا زارع شهرآبادی 
نیز در آیین افتتاحیه سی و نهمین مسابقات قرآن 
و عترت دانشــجویان که در اصفهان برگزار شــد، 
تأکید کرد: دشمن امروز »پیوند هویت ما در علم 

و قرآن« را هدف گرفته است.
وی با اشاره به جایگاه قرآن به عنوان هویت اصلی 
دانشجویان گفت: در این دوره از جشنواره ملی، از 
برگزیدگان بخش‌های معارفی، پژوهشی، نوآوری 

و فناوری قرآنی تجلیل شد.
زارع شــهرآبادی با گرامیداشــت نام و یاد شهید 
مظلوم دکتــر محمدمهدی طهرانچــی که جان 
خود را در مسیر پیوند علم و قرآن فدا کرد، افزود: 
جشنواره امســال به نام این شهید قرآنی مزین 

شده است.

دبیر جشــنواره با بیان اینکه داوری آثار بر اساس 
»اخــاق، انصــاف و عدالــت« صــورت گرفت، 
خاطرنشان کرد: بر اساس کلام امیرالمؤمنین)ع( 
در خطبــه ۱۸ نهج‌البلاغه، عمــق و ژرفای قرآن 
الهام‌بخــش حرکت علمی و فرهنگی دانشــگاه 
است و این جشــنواره نماد پیوند علم، خلاقیت 

و نوآوری در محیط دانشگاهی به شمار می‌آید.
زارع هدف اصلی این جشنواره را بازگشت دانشگاه 
به متن قرآن دانست و گفت: در این دوره تمرکز 
ویژه‌ای بر دو بخش »معارفی« و »پژوهشــی، 
نوآوری و فنــاوری قرآنی« داشــتیم. در بخش 
معارفی، ۴۷ نفر از میان ۱۹۰ شرکت‌کننده از هشت 
دستگاه آموزش عالی برگزیده شدند و در بخش 
پژوهشی و نوآفرینی، از میان ۳۸۳ اثر دریافتی، 

۶۱ نفر حائز رتبه شدند.
وی مجموع برگزیدگان این دو بخش را ۱۰۸ نفر 
اعلام کرد و تصریح کرد: با نگاه سختگیرانه، تعداد 
می‌توانســت به کمتر از ۷۲ نفر برســد، اما چون 

تکریم فعالان قرآنــی را عبادت می‌دانیم، با نگاه 
باز این عدد به ۱۰۸ نفر رسید.

زارع شهرآبادی ضمن قدردانی از همه مسئولان، 
داوران و دانشــجویان حاضر در جشــنواره، ابراز 
امیدواری کرد تقویت این بخش‌ها ادامه یابد تا 
دانشــگاه در محور قرآن و عترت به صورت کامل 

حرکت کند.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان با اشاره به برگزاری 
هم‌زمان ســومین دوره نمایشگاه فن‌نما و بیست‌وششــمین نمایشگاه اتوکام 
 گفت: این دو رویداد فناوری از هفدهم تا بیستم آبان‌ سال جاری با حضور بیش از

۸۰ شــرکت و مؤسســه فعال در حوزه هــوش مصنوعی، تحــول دیجیتال و 
فناوری‌های نوین برگزار می‌شود.

احمدرضا طحانیــان در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشــاره به برگــزاری هم‌زمان دو 
نمایشــگاه تخصصی اظهار کرد: از تاریخ هفدهم تا بیســتم آبان ســال جاری 
دو رویداد مهم در نمایشــگاه بین‌المللی اصفهان برگزار خواهد شــد؛ سومین 

دوره نمایشــگاه فن‌نما به ابتکار شهرداری اصفهان شــکل گرفته است و 
بیست‌وششمین نمایشــگاه اتوکام با تمرکز ویژه بر هوش مصنوعی و 

فناوری‌های نوین است.
وی با بیان اینکه این دو رویداد در مجمــوع فضایی بالغ بر ۷۵۰۰ متر 
مربع را به خود اختصاص داده‌اند و بیش از ۸۰ شــرکت، مؤسســه، 

شرکت‌های دانش‌بنیان و استارتاپی در آن حضور خواهند 
داشــت، افزود: این نمایشــگاه‌ها بســتری کم‌نظیر 
برای شبکه‌ســازی، ارائه راهکارهای نوآورانه و معرفی 

فناوری‌های جدید فراهم می‌کنند.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان 

اصفهان با اشــاره به محورهای موضوعی نمایشــگاه تصریح کرد: در این دوره، 
موضوعاتــی همچون هــوش مصنوعی، تحــول دیجیتال، امنیت ســایبری، 
سامانه‌های سازمانی، زیرســاخت‌های ابری، پلتفرم‌های دیجیتال، بازاریابی 
نوین، اتوماسیون صنعتی، اینترنت اشیا و ســرگرمی‌های دیجیتال مورد توجه 

قرار گرفته‌اند.
طحانیان با تأکید بر اهمیت حضور نسل جوان گفت: ساعات برگزاری نمایشگاه 
 از ســاعت ۱۰:۰۰ تا ۱۸:۰۰ اســت تا امکان حضــور دانش‌آموزان و دانشــجویان 
فراهــم باشــد، همچنیــن هماهنگی‌هــای لازم با ســازمان اتوبوســرانی و 
آموزش‌وپرورش انجام شده تا بازدید رایگان از طریق مسیر میدان بزرگمهر، 

روبه‌روی پارک گل‌ها صورت گیرد.
وی با اشــاره به برنامه‌های جانبی خاطرنشــان کــرد: در طول این 
چهار روز، بیش از ۴۰ رویداد جانبی از جملــه کارگاه‌های تخصصی، 
نشســت‌های صنفی، پنل‌های حکمرانی، مســابقات، بازی‌های 
دیجیتال و معرفی محصــولات نوآورانه برگــزار خواهد 
شــد، محورهایی همچون تجربه مشــتری، امنیت 
سایبری، دارایی‌های نامشــهود، تدوین استراتژی 
هوش مصنوعی و اندازه‌گیری بلوغ دیجیتال از جمله 

موضوعات این کارگاه‌ها هستند.

در آیین افتتاحیه سی و نهمین جشنواره قرآن و عترت دانشجویان دانشگاه‌های کشور در اصفهان مطرح شد:

جوانان مؤمن ایران، پرچمداران بیداری قرآنی در جهان‌اند
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان خبرداد

برگزاری سومین نمایشگاه فن‌نما و اتوکام ۱۴۰۴ با حضور ۸۰ شرکت فناور

www.zayanderoodonline.irwww.zayanderoodonline.ir  
بابا  زاینده رودزاینده رود خبردار شوید خبردار شوید

دبیر سی و نهمین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان کشور:

دشمن پیوند علم و قرآن را نشانه گرفته است

ذوب آهن پس از 
6 هفته موفق شد 
با برتری 2 بر یک در 
مصاف با گل گهر 
دومین پیروزی 
فصل را در کارنامه 
خود ثبت کند. 
سبزوسفیدپوشان 
اصفهانی با کسب 
سوغات 3 امتیازی 
از سیرجان از رده 
پانزدهم به رده سیزدهم 
صعود کردند. اما نکته 
 قابل توجه جدال 
ذوبی ها در هفته 
دهم لیگ...
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مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان: 

طرح نهضت ملی مسکن ورزنه با سرعت در حال اجراست
مدیرکل راه و شهرســازی اســتان اصفهان گفت: با اجرای ۲ فاز طرح نهضت ملی مسکن در شهر 

ورزنه، بیش از 1500خانوار واجد شــرایط تا پایان امســال صاحب زمین و واحد مسکونی خواهند 

شد. به گزارش »ایرنا«، حمیدرضا فلاح چم‌آسمانی با اشــاره به بازدید علیرضا قاری‌قرآن، معاون 

هماهنگی امور عمرانی اســتانداری اصفهان از طرح نهضت ملی مسکن شهر ورزنه ضمن تشریح 

آخرین وضعیت اجرای این طرح به رســانه‌ها اظهار کرد: طرح نهضت ملی مســکن ورزنه یکی از 

طرح‌های شاخص شرق استان اســت که با هدف تأمین مسکن برای اقشار واجد شرایط و تحقق 

عدالت منطقه‌ای در حال اجراست. وی با اشاره به اینکه این طرح در ۲ فاز طراحی شده است، گفت: 

فاز نخست با مساحت ۴۴ هکتار در سال ۱۴۰۲ به محدوده شهر الحاق و شامل ۶۹۷ قطعه ویلایی 

یک‌طبقه است که تمامی آنها به متقاضیان واجد شرایط تخصیص و تحویل شده است. مدیرکل راه 

و شهرسازی استان اصفهان ادامه داد: فاز دوم نیز با وسعت ۵۱ هکتار در سال ۱۴۰۳ به محدوده شهر 

افزوده شده و تاکنون ۸۹۵ قطعه ویلایی در این بخش به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن ورزنه 

تحویل شده است. فلاح چم‌آسمانی خاطرنشان کرد: تاکنون ۱۴۰ قطعه از اراضی این طرح نیز در 

قالب قانون »حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« به خانواده‌های دارای شرایط قانونی اختصاص 

یافته و مراحل واگذاری آنها به‌طور کامل انجام شده است. وی با اشاره به پیشرفت فیزیکی طرح 

گفت: عملیات آماده‌سازی اراضی فاز نخست از جمله خاکبرداری معابر به‌طور کامل به پایان رسیده 

و عملیات اجرایی فاز دوم نیز در حال انجام است. همچنین خدمات زیربنایی شامل تأمین آب و 

برق فاز اول تکمیل شده و برای فاز دوم نیز در دست اقدام قرار دارد. مدیرکل راه و شهرسازی استان 

اصفهان تأکید کرد: با حمایت استانداری اصفهان و همکاری فرمانداری ورزنه، روند اجرای طرح با 

سرعت مطلوبی در حال پیشرفت است و امیدواریم با تکمیل زیرساخت‌ها، شاهد استقرار جمعیت 

جدید و رونق ساخت‌وساز در این منطقه باشیم.

توصیه جهادکشاورزی کاشان به کشاورزان و زنبورداران
گلستان‌داران کاشانی، برای مبارزه با آفت سرشــاخه‌خوار گلِ محمدی نسبت به هرس بهداشتی 

گلستان‌ها و قطع آبیاری درختان اقدام کنند. مدیر اداره هواشناسی کاشان گفت: باغداران به‌منظور 

جلوگیری از ترک خوردگی ناشــی از تغییرات زیاد دمای شــبانه‌روز، هرچه ســریع‌تر محصولات 

باقیمانده را جمع‌آوری کنند. عباس ارغوانی افزود: باغداران پسته برای برآورد تأمین نیاز سرمایی 

درختان نسبت به نصب و فعال کردن داده پرداز دمایی باغات خود اقدام و بقایای محصولات آلوده 

را هم از باغ‌ها جمــع‌آوری و معدوم کنند. وی تأکید کرد: زعفران‌کاران در مناطق دشــت با توجه به 

کاهش دما مزارع خود را آبیاری و غله‌کاران هنگام استفاده از بذر خودمصرفی گندم و جو، بذر را با 

سموم قارچ‌کش ضدعفونی کنند. رئیس اداره هواشناسی کاشان همچنین گفت: در نوسان دمایی 

۷ تا ۳۰ درجه در پاییز مهم‌ترین مراقبت‌های پرورشی برای زنبورعسل شامل تغذیه تکمیلی کنترل 

بیماری‌ها، تنظیم تهویه و عایق بندی کندو‌ها اســت که برای حفظ ســامت کلنی و آمادگی برای 

زمستان حیاتی هستند. ارغوانی افزود: زنبوردار در پاییز باید با دقت بیشتری کلونی‌ها را مدیریت 

کند تا از تلفات زمستانی جلوگیری شود و برای تغذیه پاییزه و تقویت کلنی ازشربت شکر یا عسل 

رقیق شــده برای جبران کمبود ذخایر غذایی به ویژه پس از برداشت عســل اقدام کنند. وی گفت: 

تنظیم جمعیت و ساختار کلونی، ادغام کلونی‌های ضعیف با کلونی‌های قوی‌تر برای افزایش شانس 

بقا در زمستان، حذف قاب‌های خالی یا آلوده و تمرکز بر قاب‌های پر از زنبور و ذخیره غذایی از دیگر 

توصیه‌ها به زنبورداران است. رئیس اداره هواشناسی کاشان گفت: زنبورداران همچنین به مدیریت 

دما و تهویه، عایق بندی کندو‌ها با پوشش‌های مناسب برای کاهش تأثیر نوسانات دمایی، تنظیم 

دریچه‌های تهویه برای جلوگیری از رطوبت زیاد در شب‌های ســرد و حفظ جریان هوا در روز‌های 

گرم توجه کنند.

شهردار کاشان خبرداد

پاکسازی و ساماندهی 11 آب‌انبار تاریخی کاشان
شهردار کاشان از پاکسازی و ساماندهی 11 آب‌انبار تاریخی کاشان در 
محدوده منطقه یک این شهر خبر داد. ابوالفضل ساروقیان در گفت‌وگو 
با خبرنگار »تسنیم«، از آغاز عملیات پاکسازی 11 آب‌انبار تاریخی واقع 
در محدوده این منطقه یک خبر داد و اظهار کرد: این اقدام در پی پایش 

و بررسی‌های صورت گرفته انجام شد. 
وی با بیان اینکــه وضعیت کنونی ایــن آب‌انبارها نابســامان گزارش 
شده و نیازمند ســامان‌دهی فوری بود، افزود: بر اساس برنامه‌ریزی 
انجام‌شــده، طی یک هفته آینده با همکاری اداره میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی و اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان کاشان، 
عملیات پاکسازی این آب‌انبارها انجام می‌شود. شهردار کاشان در بیان 
جزئیات اقدامات صورت گرفته برای پاکسازی آب انبارهای این منطقه 
خاطرنشان کرد: پاکســازی آب انبارها شامل آب انبارهای منطقه یک 
از جمله آب‌انبار حاج رحیم، پنجه‌شاه، احســان، محله آقا، تبریزی‌ها، 
درب زنجیر، ســی‌قن، فرخ، مثقال، خان و مخبر است. وی با اشاره به 
جزئیات این عملیات خاطرنشان کرد: اقدامات اجرایی برای پاکسازی 
آب انبارهای هدفشــامل جمع‌آوری مصالح و نخاله‌های ساختمانی، 
حذف زواید فیزیکی، جمع‌آوری زباله‌های رها شده، شست‌وشو و حمل 
پسماندها است. ساروقیان با اشــاره به اهمیت این بناهای ارزشمند و 

لزوم حفظ این ابنیه در شهر خلاق معماری جهان، افزود: هدف از این 
اقدام، بهبود وضعیت محیطی، افزایش ایمنی و فراهم‌سازی زمینه برای 
حفظ و مرمت اصولی این آثار است. شهردار کاشان تصریح کرد: اگرچه 

پاکسازی و نگهداری از آب‌انبارهای تاریخی در حوزه وظایف مستقیم 
شهرداری قرار ندارد اما با توجه به جایگاه فرهنگی و تاریخی این آثار و 
در راستای مسئولیت اجتماعی خود و برای پاسداشت میراث گرانبهای 

گذشتگان، این اقدام را با جدیت و به صورت مستمر دنبال می‌کنیم. 
ساروقیان در ادامه با اشاره به اینکه آب‌انبارها بخشی از هویت تاریخی 
و معماری ایرانی اسلامی کاشــان به شمار می‌روند و در گذشته نقشی 
حیاتی در تأمین آب شرب و تنظیم بافت اجتماعی محلات داشته‌اند، 
گفت: حفظ و مرمت این بناها نه‌تنها پاسداشــت میراث گذشــتگان 
اســت، بلکه به عنوان ظرفیت فرهنگی و گردشــگری برای شهر حائز 

اهمیت است. 
شهردار کاشــان ضمن قدردانی از همکاری مردم و اصناف محلی شهر 
کاشان در منطقه یک شهرداری کاشان گفت: از شهروندان درخواست 
داریم در حفظ و نگهداری از این اماکن تاریخی کوشا باشند و از هرگونه 
رهاسازی زباله یا مصالح ساختمانی در اطراف این بناها خودداری کنند. 
شهردار کاشان تأکید کرد: تداوم پاکیزگی و حفاظت از این آثار ارزشمند 
تنها با همراهی مردم و احساس مسئولیت جمعی امکان‌پذیر است و 
این موضوع اهمیت مشارکت مردمی در تمامی امور از جمله امور حوزه 

شهری را نشان می‌دهد.

خبر روز

عکس خبر

کاهش واردات با توسعه کشت کلزا در شهرضا
مدیر جهاد کشاورزی شهرســتان شــهرضا  با بیان اینکه حدود ۸۵ درصد میزان دانه‌های روغنی 
موردنیاز کشور از کانال واردات تأمین می‌شود، گفت: بر همین اساس در شهرضا تمهیدات مناسبی 

به‌منظور توسعه سطح زیر کشت کلزا انجام‌شده است.
حســنعلی اباذری در گفت‌وگو با »فارس« اظهار کرد: فعالیت 115 واحد گلخانه در شهرســتان در 
وســعت 110 هکتار مصداقی از ظرفیت‌های فعالان کشاورزی شــهرضا به‌منظور نقش‌آفرینی در 
بازارهای صادراتی محصولات کشاورزی به شمار می‌رود. وی افزود: حدود 97 هکتار از سطح زیر 
کشت گلخانه‌ها در شهرضا به کاشت صیفی‌جات و سبزی‌جات اختصاص‌یافته که باتوجه‌به ارزش 
افزوده اقتصادی ناشــی از تولید و صادرات فلفل‌دلمه‌ای با کسب رتبه سوم استانی بستر مناسبی 
برای فعالان و سرمایه‌گذاران فراهم کرده و رضایت‌مندی قابل‌توجهی در این حوزه شاهد هستیم. 
اباذری گفت: از ســوی دیگر در حوزه  تولید گل رز شاخه بریده طی بازه یک‌ســاله شاهد تولید 5 
میلیون شاخه در سطح شهرستان هستیم و در حوزه تولید نشا به‌عنوان رتبه نخست در سطح استان 
اصفهان مطرح هستیم. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شهرضا تصریح کرد: تنش‌های آبی و تداوم 
خشکسالی طی سال‌های اخیر مدیریت جهاد کشاورزی در شهرضا را مصمم به بازنگری زیرساختی 

در شیوه‌های مدیریت اراضی تحت کاشت محصولات استراتژیک از قبیل گندم کرده است. 

وی گفت: بر همین اســاس باتوجه به کاهش 50 الی 70 درصد میزان بارش‌هــا در برخی مناطق 

شهرستان نسبت به تعمیم الگوی کاشــت مکانیزه در سطح شهرستان در حوزه کاشت گندم اقدام 

شــد که این موضوع ضمن اصلاح میزان آب مصرفی، مدیریت میزان بهره‌برداری در هر هکتار را به 

همراه داشته است. اباذری با بیان اینکه حدود 85 درصد میزان دانه‌های روغنی موردنیاز کشور از 

کانال واردات تأمین می‌شود، تأکید کرد: بر همین اساس در شــهرضا تمهیدات مناسبی به‌منظور 

توسعه سطح زیر کشت کلزا انجام‌شدهه و حدود 25 درصد از میزان کل کشت کلزا در سطح استان 

اصفهان به شهرضا اختصاص دارد که در سطح 15 هکتار کشت، حدود 45 تن برداشت کلزا برداشت 

داشته‌ایم. 

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شــهرضا با بیان اینکه سیاست‌گذاری‌های گسترده‌ای در راستای 

افزایش سطح زیر کشت انواع حبوبات در شــهرضا انجام‌گرفته است، عنوان کرد: حدود 30 هکتار 

تحت کشت نخود و ذرت در سطح 1500 هکتار در شهرضا تخصیص‌یافته که این شهرستان را به یک 

سایت الگویی در سطح استان اصفهان تبدیل کرده است.

کمیته امداد نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ مگاواتی در کاشان 
احداث می‌کند

فرماندار ویژه شهرستان کاشان گفت: با واگذاری ۱۵۰ هکتار زمین ملی برای احداث نیروگاه خورشیدی 

۱۰۰ مگاواتی توسط کمیته امداد در کاشان موافقت شد. 

مجتبی راعی در گفت‌وگو با »فارس« اظهار کرد: کارگروه انرژی‌های تجدیدپذیر شهرستان با احداث 

یک نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ مگاواتی توسط مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی)ره( موافقت 

کرد. وی افزود: همچنین با واگذاری ۱۵۰ هکتار از اراضی ملی شهرســتان کاشــان به‌منظور احداث 

این نیروگاه موافقت شد. راعی افزود: توسعه زیرســاخت‌های انرژی‌های پاک به‌ویژه نیروگاه‌های 

خورشیدی، از اولویت‌های اصلی شهرستان در مسیر تحقق توسعه پایدار است. اجرای این پروژه علاوه 

بر افزایش ظرفیت تولید برق پاک در منطقه، گامی مؤثر برای کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی 

و ارتقای تاب‌آوری انرژی در کاشان خواهد بود. فرماندار ویژه کاشان با قدردانی از همکاری کمیته امداد 

امام خمینی)ره( در پیشبرد این طرح، تصریح کرد: این پروژه می‌تواند نقش مهمی در توانمندسازی 

اقتصادی شهرستان و حمایت از اقشار تحت پوشــش کمیته امداد ایفا کند. وی بیان کرد: باتوجه‌به 

ظرفیت‌های بالای منطقه در حوزه انرژی خورشیدی، اجرای این پروژه می‌تواند الگویی موفق برای 

بهره‌برداری از منابع طبیعی در راستای منافع عمومی و عدالت اجتماعی باشد.

با مسئولان

آغاز اجرای طرح جوانی 
جمعیت در روستاهای 

اردستان
مدیر بنیاد مسکن انقلاب اســامی شهرستان 
اردســتان از تشــکیل پرونده برای ۳۸ خانواده 
دارای ســه، چهار و پنج فرزند در راستای اجرای 
طرح »جوانی جمعیت و حمایت از فرزندآوری« 
در این شهرســتان خبر داد. محمدعلی نریمانی 
در گفت‌وگو با »ایســنا« اظهار کــرد: در اجرای 
سیاســت‌های دولت جمهوری اســامی ایران 
و به‌منظور تحقق قانــون حمایــت از خانواده و 
جوانی جمعیت، تاکنون در 8 روستای شهرستان 
اردستان خانواده‌های واجد شرایط برای دریافت 
تســهیلات و هدیه دولت در زمینــه فرزندآوری 
شناسایی و برای آنان پرونده تشکیل شده است. 
وی افزود: در روســتای نیســیان ۹ خانواده)۴ 
خانواده سه‌فرزندی و ۵ خانواده چهار فرزندی(، 
روســتای اســام‌آباد 3 خانــواده)2 خانواده 
ســه‌فرزندی و یک خانــواده چهــار ‌فرزندی(، 
روســتای امیــران 3 خانواده)یــک خانــواده 
سه‌فرزندی و 2 خانواده چهار ‌فرزندی(، روستای 
باقرآباد 3 خانواده)یک سه‌فرزندی، یک چهار 
‌فرزندی و یک پنج‌فرزندی(، روستای تلک‌آباد 
3 خانواده)یک سه‌فرزندی و 2 چهار ‌فرزندی(، 
روســتای جنبه 3 خانواده)2 چهــار فرزندی و 
یک پنج‌فرزندی(، روســتای کچورستاق چهار 
خانواده)3 ســه‌فرزندی و یک چهار ‌فرزندی( و 
در روســتای موغار ۱۰ خانواده)۹ سه‌فرزندی و 
یک چهار ‌فرزندی( برای دریافت تسهیلات طرح 
تشکیل پرونده داده‌اند. مدیر بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی شهرستان اردستان ادامه داد: در مجموع 
تاکنون ۲۱ خانــواده ســه‌فرزندی، ۱۵ خانواده 
چهارفرزندی و 2 خانــواده پنج‌فرزندی در بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی اردستان ثبت‌نام کرده‌اند. 
نریمانی افزود: بــرای ۲۱ پرونده واگذاری زمین 
انجام شده، ۱۴ پرونده در حال واگذاری است و 3 
خانواده نیز هنوز اقدام نهایی برای پیگیری پرونده 
خود انجــام نداده‌اند. وی گفت: بنیاد مســکن 
انقلاب اسلامی اردستان در راستای سیاست‌های 
جمعیتی کشور و تحقق اهداف قانون حمایت از 
خانواده، توان خود را برای حمایت از خانواده‌های 
دارای فرزند بیشتر و ترویج فرهنگ فرزندآوری 

به‌ویژه در مناطق روستایی به کار گرفته است.

اخبار

استان

 طرح نهضت آسفالت در 
 ۱۰ روستای 

بویین میاندشت
طرح نهضت آســفالت در ۱۰ روســتای 
بویین میاندشــت اجرا شــد. فرماندار 
بویین میاندشــت گفت: ایــن طرح با 
مشــارکت و همکاری ادارات راهداری، 
بینــاد مســکن، دهیاری و شــورا‌های 
اسلامی اجرا و معابر۶ روستا در بخش 
 کرچمبو و ۴ روســتا در بخش مرکزی 

آسفالت ریزی شد. 

عکس: خبرگزاری صدا و سیما

رئیس اداره راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای شهرستان کاشان اعلام کرد: در 6 
ماه نخست سال جاری، یک میلیون و ۱۷۲ هزار تن کالا از مبدأ کاشان به نقاط 
مختلف کشور جابه‌جا شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، یک درصد 
افزایش داشته است. سعید احتشامی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایرنا« افزود: 
این حجم از کالا با تلاش فعالان بخش حمل‌ونقــل و از طریق ۷۵ هزار و ۳۰۰ 

سفر باری منتقل شده است. 
وی با اشاره به تنوع کالاهای جابه‌جا شده، بیان کرد: عمده اقلام شامل فرش، 

مس، ورق گالوانیزه، ورق سیاه، فولاد و سایر کالاهای تولیدی و صنعتی منطقه 
بوده است. 

رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کاشــان با تأکید بر اهمیت تأمین 
مایحتاج عمومی مردم، گفت: حمل کالاهای اساســی و مورد نیاز شهروندان، 
اولویت اصلی این اداره است. احتشــامی افزود: در حال حاضر، ۲۱ شرکت و 
شعبه حمل‌ونقل کالا، به همراه 2000 دستگاه ناوگان باری و 3000 راننده در بخش 

حمل‌ونقل کالای شهرستان کاشان فعالیت می‌کنند.

یک میلیون تُن کالا از کاشان به مناطق مختلف کشور جا به جا شد

مدیر جهاد کشاورزی چادگان گفت: مجوز تأسیس ۲۰ هکتار گلخانه سبزی و 
صیفی در این شهرستان صادر شده است.

 حســین اظهری ورزنه در گفت‌وگو با خبرنگار »فارس« اظهار کرد: اقلیم سرد 
چادگان و پراکنش زمانی بارش‌ها باعث شده تا دامنه زمانی فعالیت کشاورزی 
نیز به طور میانگین طی سنوات گذشته در این شهرســتان به حدود ۵ ماه در 

سال کاهش یابد. 
وی افزود: به دلیل نبود ســایر فرصت‌های شــغلی؛ کشــاورزان برای تأمین 
معیشت خانوار در باقیمانده سال ناچار به مهاجرت به‌صورت موقت یا دائم به 

سایر شهرستان‌ها و یا مرکز استان شده‌اند.
 مدیر جهاد کشاورزی چادگان گفت: برای رفع نگرانی‌ها و مشکلات کشاورزان 
و تداوم اشتغال و کاهش مهاجرت کشــاورزان چادگانی تدابیر لازم اندیشیده 
شد تا با مصرف بهینه آب در بخش کشاورزی در تقویت حوضه آبریز زاینده‌رود 

نیز گام مؤثری برداشته شود.
 اظهری خاطرنشان کرد: راهکارهای مؤثر توسعه سطح زیر کشت محصولات 
گلخانه‌ای در حد ظرفیت و زیر ساخت‌های موجود شهرستان دیده شد. مدیر 
جهاد کشاورزی چادگان بیان کرد: در راستای تحقق شعار سال خوشبختانه با 
اعتماد کشاورزان به توصیه‌های فنی کارشناسان مدیریت جهاد کشاورزی و با 
استقبال کشاورزان توانستیم در ســال جاری مجوز ۲۰ هکتار گلخانه سبزی را 

دریافت کنیم. 
وی گفت: بــا همکاری مراکز خدمات کشــاورزی خصوصی در شهرســتان و 
سازمان نظام‌مهندســی کشاورزی استان، مجوز تأســیس  ۲۰ هکتار گلخانه 
ســبزی و صیفی صادر شــد که تاکنون بیش از ۵۰ درصد آن بــه بهره‌برداری 

رسیده است. 
مدیر جهاد کشاورزی چادگان بیان کرد: احداث هر 1000 متر مربع گلخانه به طور 
میانگین حدود 15 تا 20 میلیارد ریال هزینه در بــردارد که تماماً از محل آورده 

شخصی کشاورزان تأمین، هزینه و اجرا شده است.

مجوز تأسیس ۲۰ هکتار گلخانه در شهرستان چادگان صادر شد

اســتاندار اصفهان گفت: باید با تکمیل زنجیره‌هــای فناورانه، ارتقای 
زیرساخت‌ها و رعایت اصول محیط‌زیستی، به الگوی توسعه متوازن و 

اشتغال پایدار در استان تبدیل شود.
مهدی جمالی‌نژاد در گفتگو با خبرنگار »مهر«، با اشــاره به مهم‌ترین 
مصوبات و تذکرات ارائه‌شده در شورای اداری شهرستان لنجان اظهار 
کرد: تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام صنعتی و شکل‌دهی به زنجیره‌های 
فناورانه در شــهرک‌های فولاد و مبارکه، محور سیاســت‌های توسعه 
اقتصادی این منطقه اســت. وی افــزود: حمایــت از صنایع کوچک 
و متوســط دانش‌بنیان برای ایجاد کســب‌وکارهای پایین‌دستی در 
حوزه‌های فولاد، گردشگری صنعتی و کشــاورزی نوین، از برنامه‌های 
اصلی استان برای اشتغال‌زایی پایدار در این شهرستان به شمار می‌رود. 
جمالی‌نژاد با اشــاره به برنامه‌ریزی برای تبدیــل مجتمع‌های بزرگ 
صنعتی به مقاصد گردشگری، تصریح کرد که لنجان می‌تواند چهره‌ای 

تازه از پیوند صنعت و گردشــگری را نمایان کند. اســتاندار اصفهان با 
تأکید بر ضرورت توجه به مسائل زیست‌محیطی و سلامت شهروندان، 
گفت: اجرای طرح‌های فوری کاهش آلودگی هوا، ایجاد کمربند سبز با 
گیاهان بومی کم‌آبخواه و پایش مستمر کیفیت آب زاینده‌رود از جمله 
تصمیمات قطعی است. وی همچنین بر ساماندهی پسماندها و بررسی 
راه‌اندازی کارخانه بازیافت مدرن برای جلوگیری از آلودگی منابع طبیعی 

تأکید کرد.
جمالی‌نژاد در بخش زیرساخت‌ها خاطرنشــان کرد: تکمیل راه‌های 
مواصلاتی بین شهرهای لنجان، ارتقای ناوگان حمل‌ونقل عمومی، بهبود 
پوشش اینترنت پرسرعت و تأمین آب شرب عادلانه برای روستاها و 

مناطق محروم از مهم‌ترین اولویت‌ها در حوزه خدمات شهری است.
به گفته وی، توســعه متوازن در تمام نقاط شهرستان، افزایش سرانه 
فضای آموزشی و ورزشی، و اجرای طرح‌های مسکن اجتماعی برای 

اقشار کم‌درآمد در دستور کار قرار گرفته است. استاندار اصفهان افزود: 
تجهیز مراکز درمانی و گسترش پایگاه‌های اورژانس نیز از مصوبات مهم 
شورای اداری محسوب می‌شود. وی ایجاد ســامانه یکپارچه پایش 
پروژه‌ها را از گام‌های تحولی در مدیریت شهرستان دانست و اظهار کرد: 
با اجرای این سامانه، پیشرفت فیزیکی و مالی طرح‌ها به صورت شفاف 
رصد می‌شود. همچنین همکاری میان صنعت، دانشگاه و دستگاه‌های 
اجرایی برای حل مسائل پیچیده تقویت خواهد شد. جمالی‌نژاد تأکید 
کرد: برگزاری مستمر جلســات مردمی و اطلاع‌رسانی عمومی از نحوه 
هزینه‌کرد عوارض صنایع، ضامن تحقق حکمرانی شــفاف و مشارکت 
جویانه در شهرستان لنجان اســت. وی خاطرنشان کرد: هدف نهایی 
از این مصوبات، ایجاد تعادل میان توســعه صنعتی، عدالت اجتماعی 
و حفاظت از محیط‌زیست اســت تا لنجان به الگویی پایدار برای سایر 

شهرستان‌های استان اصفهان تبدیل شود.

استاندار اصفهان: 

لنجان باید به الگوی توسعه صنعتی و زیست‌محیطی تبدیل شود



خط ۲ مترو اصفهان، اولویت اول مدیریت شهری
نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان از روند پیشــرفت خط ۲ و تلاش‌های ملی و استانی برای 

تأمین واگن آن خبر داد. 
به گزارش »بازار«، سید امیر سامع توضیح داد: این خط از محله دارک در شمال اصفهان آغاز می شود و 
به سمت میدان امام علی)ع(، چهارراه فلسطین )آمادگاه(، میدان امام حسین)ع( و سپس به سمت 
غرب شهر در امتداد خیابان طالقانی حرکت می‌کند و پس از عبور از آتشگاه، در نزدیکی کوه آتشگاه به 
پایان می‌رسد. این خط در آینده به سمت خمینی‌شهر نیز ادامه خواهد یافت. وی  گفت: تونل‌سازی 
بخش دوم خط 2 از دارک تا چهارراه ابن‌سینا به پایان رسیده و ریل‌گذاری تا ایستگاه باقوشخانه در حال 
انجام است. همچنین، چهار ایستگاه در مرحله نازک‌کاری هستند که پیشرفت آنها از ۵۰ درصد عبور 
کرده و به زودی به پایان می‌رسد. وی نصب تجهیزات برق و کاپ‌کشی را از دیگر اقدامات در دست اجرا 
عنوان کرد. سامع به بررسی صورت‌های مالی شرکت متروی اصفهان پرداخت و توضیح داد: این شرکت 
مسئولیت بهره‌برداری و نگهداری از خط یک مترو را بر عهده دارد و با راه‌اندازی خط 2، مسئولیت این 
خط نیز به آن محول خواهد شد. وی در خصوص تأمین مالی مترو نیز اظهار کرد: از بودجه 8000میلیارد 
ریالی قطار شهری، حدود 4000 میلیارد ریال به نگهداری تجهیزات و 4000میلیارد ریال دیگر به اورهال و 
تکمیل تجهیزات اختصاص یافته است. تنها ۲۰ تا ۳۰ درصد از درآمد مترو از محل فروش بلیت تأمین 
می‌شود و مابقی توسط شــهرداری به صورت یارانه پرداخت می‌شود تا قیمت بلیت برای شهروندان 

مقرون به صرفه باقی بماند. 

مدیرکل پشتیبانی امور دام استان اصفهان:

 کیفیت نهاده‌های دامی اصفهان به‌صورت مستمر 
کنترل می‌شود

مدیرکل پشتیبانی امور دام اســتان اصفهان گفت: از لحظه واردات تا زمان توزیع، نهاده‌های دامی 
در انبارهای تحت پوشش این اداره کل نظارت آزمایشــگاهی، دامپزشکی و کنترل‌های فنی انجام 
می‌شود. مهدی نیل‌فروش همدانی در گفتگو با »مهر« اظهار کرد: شرکت پشتیبانی امور دام کشور در 
طی چند دهه گذشته همواره در انجام وظیفه‌مندی و انجام وظایف و تکالیف محوله خود تلاش‌های 
شبانه‌روزی و مستمری را انجام کرد و توانست خدمات بی‌شائبه و متعددی را در حوزه‌های خرید، 
واردات و توزیع انواع نهاده‌های دام و طیور از جمله ذرت، کنجاله سویا و جو و همچنین فرآورده‌های 
دامی شامل گوشت قرمز، گوشت سفید و تخم‌مرغ ارائه کند. وی افزود: اسناد و آمار موجود حاکی از 
حجم بالای فعالیت‌ها و آثار مثبت و کارآمد آن بر بطن جامعه تولیدکننده کشور است. اداره کل استان 
اصفهان نیز از این روند مستثنی نبود و به عنوان یکی از استان‌های فعال و توانمند در امر پشتیبانی از 
بخش‌های مختلف دام و طیور توانست در تحقق وظایف محوله سربلند عمل کند. مدیرکل پشتیبانی 
امور دام استان اصفهان گفت: طی ســال‌های ۱۴۰۰ تا کنون، این اداره کل در مجموع یک میلیون و 
۴۱۰ هزار تن انواع نهاده شامل ۶۳۸ هزار تن ذرت، ۳۰۳ هزار تن جو و ۴۶۹ هزار تن کنجاله سویا را در 
مقاطع حساس، زمانی که تولیدکنندگان با کمبود نهاده‌ها روبه‌رو بودند، به صورت نقدی و مدت‌دار 
توزیع کرد. وی افزود: طی مدت ‌8ماهه گذشته سال جاری و به‌ویژه در دو سه‌ماهه اخیر، این اداره 
کل با تلاش‌های شــبانه‌روزی همکاران خود بالغ بر ۱۲۱ هزار تن نهاده را توزیع و تحویل مرغداران و 
دامداران استان کرد. نیل‌فروش همدانی با اشاره به برخی مطالب منتشر شده در تاریخ چهارم آبان‌ماه 
گفت: ضروری است برخلاف مطلب مندرج در یکی از خبرگزاری‌ها تبیین شود که با توجه به واردات 
نهاده‌های دامی، عملیات لازم در ترخیص پس از انجام آزمایشات مختلف استاندارد، دامپزشکی، 
غذا و دارو و سایر مراحل قانونی صورت پذیرفت و سپس براساس سهمیه‌بندی استان‌ها ارسال شد. 
وی ادامه داد: در استان‌های مختلف از جمله استان اصفهان، در کلیه انبارهای تحت پوشش اعم از 
استیجاری و ملکی، نهاده‌ها با نظارت مسئول فنی بهداشتی )نماینده اداره کل دامپزشکی مستقر( 
مورد بررسی و آزمایش قرار گرفتند و حتی بعضاً نمونه‌گیری و ارسال به آزمایشگاه انجام شد؛ سپس 

در سوله‌ها و سیلوهای استاندارد تخلیه شدند.

فرماندار شاهین‌ شهر و میمه بر ضرورت تداوم برگزاری جشنواره ملی زعفران »ازان« تأکید کرد

زعفران ازان؛ ویترین فرهنگ و اقتصاد روستایی اصفهان
فرماندار شاهین‌ شهر و میمه با تأکید بر ضرورت تداوم برگزاری جشنواره 
ملی زعفران در روســتای ازان گفت: این رویداد فرصتــی برای نمایش 

ظرفیتهای کشاورزی و گردشگری در منطقه است.
 به گزارش خبرنگار »بازار«، برگزاری جشــنواره های روســتایی، فرصتی 
بی نظیر برای معرفی سرمایه های فرهنگی، کشاورزی و گردشگری مناطق 

مختلف کشور و اصفهان است.
از سویی با توجه به اهمیت کاشت محصولات کم آب بر در اصفهان و مناسب 
بودن آب و هوا در نقاط مختلف کشور، کشت زعفران در نقاط مختلف استان 

گسترش یافته است.
در این راستا جشنواره زعفران ازان در شهرســتان میمه با حضور گسترده 
مردم منطقه میمه و شاهین شهر، مسئولان، اصخاب رسانه و هنرمندان 
برگزار شد، در این ارتباط اصغر اســدی، فرماندار شهرستان شاهین‌شهر و 
میمه در حاشیه سومین جشــنواره ملی زعفران در روستای ازان در جمع 
خبرنــگاران اظهار کرد: خوشــحالیم که در روزی فرخنــده، میزبان یکی 
از رویدادهای مهم ملی در بزرگ‌ترین روســتای شهرســتان هســتیم؛ 

جشنواره‌ای که نماد تلاش، همبستگی و خودباوری مردم منطقه است.
وی هدف از برگزاری این جشــنواره را معرفی زعفران مرغوب میمه و ازان 
به‌عنوان یکی از باکیفیت‌ترین زعفران‌های کشــور عنوان کرد و افزود: این 
محصول با ویژگی‌های ممتاز خود می‌تواند جایگاه ویژه‌ای در بازار داخلی 

و صادراتی ایران کسب کند.

اسدی با قدردانی از مشارکت کشاورزان، تولیدکنندگان و مردم محلی گفت: 
از همه بازدیدکنندگان دعوت می‌کنم زعفران اصیل ازان را به‌عنوان سوغات 
نخست خود از این جشنواره انتخاب کنند و از محصولات سالم و طبیعی 

کشاورزان بهره‌مند شوند.
 فرماندار شاهین‌شــهر و میمه با اشــاره به پشــتوانه مردمی این رویداد 
تصریح کرد: جشنواره زعفران حاصل همت کشاورزان سختکوش و دلسوز 

منطقه است که با تولید محصولات باکیفیت، سهم قابل‌توجهی در پویایی 
اقتصاد محلی دارند. وی افزود: برگزاری چنین جشــنواره‌هایی بستری 
مناســب برای معرفی ظرفیت‌های فرهنگی، تاریخی و اجتماعی منطقه 
میمه و روستای ازان است. این منطقه نه‌تنها در تولید محصولات کشاورزی 
ممتاز پیشتاز است، بلکه از فرهنگی اصیل و مردمانی خون‌گرم و پرتلاش 

برخوردار است که شایسته شناساندن در سطح ملی هستند.
اسدی با اشاره به نقش چندبعدی این جشنواره گفت: در قالب این رویداد، 
ضمن معرفی توانمندی‌های کشاورزی، زمینه نمایش استعدادهای بومی، 
تولیدات فرهنگی و هنری و همچنین ظرفیت‌های گردشگری منطقه فراهم 
شده است؛ موضوعی که می‌تواند در توسعه پایدار و جذب سرمایه‌گذاری 

گردشگری مؤثر باشد.
وی ضمن قدردانی از شــورای اســامی روســتا، دهیاری ازان، بخشدار 
میمه، روحانیون و همه دســت‌اندرکاران برگزاری جشــنواره اظهار کرد: 
 مشارکت گسترده مردم و مســئولان محلی نشان‌دهنده عشق به تولید و 
تعلق خاطر به سرزمین است و همین روحیه، عامل اصلی موفقیت این‌گونه 

برنامه‌هاست.
فرماندار شاهین‌شهر و میمه در پایان ابراز امیدواری کرد که با تداوم حمایت 
مسئولان استانی و محلی، جشــنواره زعفران ازان به رویدادی ماندگار در 
تقویم فرهنگی و اقتصادی استان اصفهان تبدیل شود و هر سال پربارتر از 

گذشته برگزار گردد.

خبر روز
یک دامپزشک:

 امنیت دامی به امنیت غذایی کشور گره‌خورده است
یک دامپزشک گفت: امنیت دامی در نهایت به امنیت غذایی کشور گره‌خورده است. بدون سلامت دام، تولید 
پایدار و امنیت غذایی معنا ندارد. تقویت زیرساخت‌های دامپزشکی، افزایش آموزش و آگاهی دامداران و 

ایجاد سازوکار حمایتی برای جبران خسارت، از الزامات آینده است.
تابستان و شروع پاییز ۱۴۰۴ برای بسیاری از دامداران ایرانی یادآور روزهایی پراضطراب بود؛ روزهایی که 
ویروسی قدیمی، اما با چهره‌ای تازه، دامداری‌های کشور را درگیر بحرانی بی‌سابقه کرد. موج تازه تب برفکی، 
بیماری ویروسی بسیار واگیردار دام‌های پســتاندار، از چند استان مرکزی آغاز شد و در مدت کوتاهی به 
بخش‌های مختلف کشور گسترش یافت. دام‌هایی که تا چند روز پیش سالم و فعال بودند، ناگهان تب‌دار، 
بی‌قرار و بی‌اشتها شدند و بزاقشان حامل ویروسی بود که حتی تماس ساده را به عامل انتقال تبدیل می‌کرد. 
در دامداری‌های کوچک و بزرگ، به‌ویژه در مناطق روستایی و عشایری، دامداران نگران تلف‌شدن دام‌ها 
و ازدست‌رفتن سرمایه‌های زندگی‌شان بودند. تولید شیر کاهش یافت، گوساله‌ها و بره‌های جوان تلف 
شدند، و بسیاری از دامداران در تأمین هزینه درمان و واکسیناسیون درمانده ماندند. این بحران نشان داد 
که تب برفکی تنها یک بیماری دام نیست، بلکه یک مسئله اقتصادی، اجتماعی و حتی روانی برای جامعه 

دام‌پرور محسوب می‌شود.

ویروس تازه و واکسن‌هایی که دیگر کافی نبودند
حمیدرضا اکبری، دامپزشک و کارشناس ارشد اپیدمیولوژی بیماری‌های دامی در گفت‌وگو با »ایسنا« با 
اشاره به ماهیت این بحران اظهار کرد: در تابستان امسال، برای نخستین‌بار پس از سال‌ها، سویه‌ای جدید 
از ویروس تب برفکی با نام SAT1 در ایران شناسایی شد. این سویه از نظر ژنتیکی با گونه‌های شناخته‌شده 
O، A و Asia1 تفاوت دارد و به همین دلیل، واکسن‌های موجود در کشور نتوانستند اثربخشی کامل خود را 
نشان دهند. وی افزود: در استان‌های مرکزی و جنوبی کشور، دام‌هایی که پیش‌تر واکسینه شده بودند نیز 
در مواردی مبتلا شدند، هرچند شدت علائم در آنها کمتر بود. این وضعیت، زنگ خطر جدی برای سیستم 
واکسیناسیون کشور بود و نشان داد که ما باید تولید واکسن‌های به‌روزتر و متناسب با سویه‌های جدید را 
در داخل کشور تقویت کنیم. این دامپزشک با اشاره به عوامل گسترش سریع بیماری بیان کرد: ویروس 
تب برفکی از راه‌های متعددی منتشر می‌شــود؛ تماس مستقیم دام‌ها، ترشحات بدن، تجهیزات آلوده، 
حتی باد می‌تواند ویروس را از مزرعه‌ای به مزرعه دیگر منتقل کند. در تابستان، تردد زیاد دام‌ها بین مراتع، 
خریدوفروش فصلی و ضعف در رعایت اصول قرنطینه در برخی مناطق عشایری، شرایط را برای گسترش 
بیماری فراهم کرد. اکبری تأکید کرد: دام‌هایی که در واحدهای پرجمعیت نگهداری می‌شدند، بیشترین 
آسیب را دیدند و دامداران ناچار شدند دام‌های بیمار را جدا  یا کل گله را قرنطینه کنند. در برخی استان‌ها، 

تلفات قابل‌توجه بود و افت شدید تولید شیر، فشار اقتصادی زیادی بر خانوارهای روستایی وارد کرد.

تب برفکی؛ بحران اجتماعی و روانی
وی توضیح داد: در بسیاری از روستاها، دامداران کوچک که سرمایه اصلی‌شان چند رأس دام بود، بیش 
از دیگران آسیب دیدند. بیماری نه‌تنها دام‌ها را از پا انداخت، بلکه بازار گوشت و لبنیات را نیز دچار نوسان 
کرد. در برخی مناطق، قیمت شیر خام افزایش یافت، اما در عوض هزینه خوراک و دارو نیز بالا رفت و سود 
واقعی برای دامدار باقی نماند. این وضعیت باعث ایجاد شکاف‌های اجتماعی شد؛ چرا که آسیب اقتصادی 
به این خانوارها، فشار روانی و اجتماعی زیادی را به ویژه در جوامع روستایی ایجاد کرد و دامداران را در برابر 
مشکلات معیشتی و احساس بی‌عدالتی بیشتر آسیب‌پذیر کرد. این دامپزشک و کارشناس اپیدمیولوژی 
بیماری‌های دامی نیز با تأیید فشار اقتصادی بر دامداران تأکید کرد: در برخی استان‌ها کاهش تولید شیر 
بین ۲۰ تا ۴۰ درصد گزارش شده و تلفات گوساله‌ها تا ۱۵ درصد افزایش‌یافته است. برآوردها نشان می‌دهد 

که خسارت کلی این بحران ممکن است به چند هزار میلیارد تومان برسد.
اکبری توضیح داد: سازمان دامپزشکی کشور بلافاصله پس از تأیید ورود سویه جدید، طرح واکسیناسیون 
اضطراری را در مناطق آلوده آغاز کرد. در مدت کوتاهی صدها هزار رأس دام در استان‌های درگیر واکسینه 
شدند. هم‌زمان ضدعفونی جایگاه‌ها و محدودکردن جابه‌جایی دام‌ها اجرا شد تا زنجیره انتقال قطع شود، 

همچنین آموزش‌های میدانی برای شناسایی علائم اولیه و رعایت اصول بهداشتی به دامداران ارائه شد.

 دولت مسیر توسعه 

شرق اصفهان را هموار 
می‌کند؛ از راه‌سازی تا 
احیای تالاب گاوخونی

با حضور اســتاندار اصفهان و معاونان عمرانی و 
اقتصادی، مجموعه‌ای از طرح‌هــای عمرانی و 
زیســت‌محیطی در شرق اســتان مورد بازدید و 
بررسی قرار گرفت؛ طرح‌هایی که از تکمیل محور 
ارتباطی ورزنه–ندوشن تا پروژه‌های احیای تالاب 
بین‌المللی گاوخونی، نشان‌دهنده عزم دولت برای 
توسعه متوازن و پایداری شرق اصفهان است. به 
گزارش »ایرنا«، در جریان ســفر روز پنجشنبه 
مهدی جمالی نژاد اســتاندار و معاونان عمرانی 
و اقتصادی به شهرستان ورزنه بازدید میدانی از 
پروژه آب‌چرخانی مجموعه استخرهای پرورش 
ماهی قزل‌آلا، بیمارستان سردار شهید حاج قاسم 
ســلیمانی، پروژه احداث محور ارتباطی ورزنه–

ندوشن–یزد، منطقه کوه‌سیاه و تالاب بین‌المللی 
گاوخونی انجام شد. 

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان 
در حاشیه این بازدید با اشاره به اهمیت راهبردی 
محور ورزنه–ندوشن اظهار کرد: این مسیر یکی از 
محورهای ارتباطی مهم بین استانی است که در 
سال‌های گذشته با تلاش اداره‌کل راه و شهرسازی 
استان اصفهان، عملیات اجرایی آن آغاز شده بود. 
علیرضا قاری قرآن گفت: از مجموع ۳۶ کیلومتر 
مسیر در محدوده استان اصفهان، تاکنون حدود 
۲۷ کیلومتر تکمیل شده و با تأمین اعتبار و انعقاد 
قراردادهــای لازم، عملیات اجرایــی ۹ کیلومتر 
باقیمانده نیز در روزهای اخیر آغاز شده است. وی 
افزود: با هماهنگی‌های صورت‌گرفته با مسئولان 
استان یزد، مقرر شده ادامه این محور در محدوده 
استان یزد نیز اجرایی شود و با بهره‌برداری کامل از 
این مسیر، علاوه بر افزایش ایمنی تردد، حدود ۷۰ 
کیلومتر از طول مسیر فعلی بین ۲ استان کاسته 
خواهد شد. معاون استاندار همچنین در چهارمین 
جلسه ستاد توسعه شرق استان اصفهان شرکت 
کرد. در این نشست، آخرین وضعیت طرح‌های 
کشاورزی، توسعه اســتخرهای پرورش ماهی، 
تأمین برق و احداث نیروگاه‌های خورشــیدی و 
برنامه‌های توسعه‌ای شهرک‌های صنعتی منطقه 
مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار گرفت. با احداث 
محور ورزنه به ندوشن مسیر شرق اصفهان به یزد 

کوتاه می‌شود.

یکشنبه ۱۸ آبان ۱۸/۱۴۰۴ جمادی الاول ۹/۱۴۴۷ نوامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۷۹
با مسئولاناقتصاد

نگاه روز

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در اطلاعیه‌ای از آغاز طرح تبدیل 
رایگان خودروهای شخصی مدل ۱۳۹۴ و بالاتر به‌منظور افزایش سهم سوخت 

پاک سی‌ان‌جی در سبد سوخت خودروها خبر داد.
به گزارش »ایرنا« به نقل از شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، 
در این اطلاعیه آمده است: به‌منظور افزایش سهم سوخت پاک سی‌ان‌جی در 
سبد سوخت خودروها، طرح تبدیل رایگان خودروهای شخصی مدل ۱۳۹۴ و 
بالاتر در دستور کار مدیریت طرح سی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فرآورده‌های 

نفتی ایران قرار گرفته است.
این طرح کاملًا رایگان است و متقاضیان بابت تجهیزات ازجمله مخازن و نصب 

هیچ‌گونه هزینه‌ای پرداخت نمی‌کنند.
همچنین مالکان خودروهای عمومی )تاکسی، وانت‌بار و تاکسی اینترنتی( 

می‌توانند چون گذشته نسبت به ثبت درخواست تبدیل خود اقدام کنند.
مالکان خودروهای عمومی و خودروهای شــخصی )مــدل ۱۳۹۴ و بالاتر( 

می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام از روز یکشنبه، ۱۸ آبان)امروز( 
 با مراجعــه به پایگاه اینترنتــی http://gcr.niopdc.ir درخواســت خود را 

ثبت کنند.

آغاز گازسوز کردن رایگان خودروهای شخصی مدل ۱۳۹۴ و بالاتر

 با وجود پیش‌بینی برداشت حدود ۵۰ هزار تُن سیب‌زمینی از مزارع شهرستان فریدونشهر، 
کشاورزان نسبت به وضعیت بازار و افت قیمت‌ها ابراز نگرانی می‌کنند

چالش‌های تولید »سیب زمینی« تمامی ندارد
امســال با وجود کشــت ســیب‌زمینی در ۲۳۰۰ هکتار از اراضی شهرستان 
فریدونشهر، کشاورزان از کاهش ۳۰ درصدی عملکرد، نبود صرفه اقتصادی، 

گرانی نهاده‌ها و مشکلات ناشی از قطعی برق و کمبود سوخت گلایه‌مندند.
به گزارش خبرگزاری »فارس«، فریدونشهر با دارا بودن بیش از ۲۳۰۰ هکتار 
اراضی زیر کشت سیب‌زمینی، یکی از مناطق مهم تولید این محصول در استان 
اصفهان به شمار می‌آید. این اراضی شامل انواع سیب‌زمینی صنعتی و خوراکی 
اســت و تأمین‌کننده بخش قابل‌توجهی از نیاز بازار داخلی کشــور محسوب 
می‌شود. در این روزها مزارع شهرستان فریدونشهر شاهد تلاش شبانه‌روزی 
کشاورزان برای برداشت سیب‌زمینی هستند، محصولی که در اردیبهشت‌ماه 

کاشته شده و اکنون به مرحله برداشت رسیده است.  

پیش‌بینی برداشت ۵۰ هزار تن سیب‌زمینی از مزارع فریدون‌شهر 
به گفته پیمان فیروزنیا، مدیر زراعت سازمان جهادکشاورزی استان اصفهان، با 
وجود پیش‌بینی برداشت حدود ۵۰ هزار تُن سیب‌زمینی از مزارع فریدونشهر، 

کشاورزان نسبت به وضعیت بازار و افت قیمت‌ها ابراز نگرانی می‌کنند.  
به گفته یکی از کشاورزان فریدونشهری، محصول آماده برداشت است ولی 
قیمت ندارد؛ جلوی صادرات گرفته شــده است.وی می‌گوید: »سال گذشته 
۴۰ هکتار زیر کشت داشتیم اما امسال به‌دلیل گرانی کود و سموم، سطح زیر 
کشت را به ۷ هکتار کاهش دادیم.« امســال با وجود کشت سیب‌زمینی در 
۲۳۰۰ هکتار از اراضی شهرستان، کشــاورزان از کاهش ۳۰ درصدی عملکرد، 
نبود صرفه اقتصادی، گرانی نهاده‌ها و مشکلات ناشی از قطعی برق و کمبود 

سوخت گلایه‌مندند.

کاهش ۳۰ درصدی برداشت سیب‌زمینی 
بر اساس برآورد کارشناسان جهاد کشاورزی شهرستان فریدونشهر، سرمای 
زودرس در اواخر شهریور ماه باعث خســارت گسترده به مزارع شده و حدود 

۳۰ درصد کاهش عملکرد نســبت به سال زراعی گذشــته را رقم زده است. 
همچنین مشکلات ناشی از قطعی برق چاه‌های کشاورزی، کمبود سوخت 
و افزایش قیمت نهاده‌ها، فشــار زیادی بر تولیدکنندگان وارد کرده اســت.

برداشت سیب زمینی در فریدونشهر از نیمه مهر آغاز شده و تا اواخر آبان ادامه 
دارد، نبود صنایع تبدیلی برای این محصول در شهرســتان و کمبود انبارفنی 
و سردخانه موجب می‌شود کشــاورزان محصول خود ارزان بفروشند.تمام 
مراحل تولید سیب‌زمینی از کاشت بذر تا برداشت، سردخانه و بسته‌بندی در 
شهرستان انجام می‌شود؛ با این حال، فقدان حلقه پایانی این زنجیره یعنی 
کارخانه صنایع تبدیلی، به یک چالش جدی برای کشــاورزان تبدیل شــده 
اســت.با وجود تمام این چالش‌ها، فریدون‌شهر همچنان یکی از مهم‌ترین 
 مراکز تولید سیب‌زمینی کشور است و نقش مهمی در تأمین نیاز بازار داخلی

 دارد.کارشناســان معتقدند اگر حمایت‌های لازم در زمینه تأمین ســوخت، 
تضمین خرید و باز شدن مسیر صادرات انجام شود، کشاورزان این شهرستان 
توان بالایی برای توسعه کشــت و ارتقای بهره‌وری محصولات خود خواهند 

داشت.

گزارش روز

نماینده مردم شاهین‌شهر و میمه در مجلس با تأکید بر ایجاد اشتغال 
پایدار در مناطق روستایی گفت: توسعه صنایع تبدیلی زعفران و فرآوری 

محصولات کشاورزی عامل مؤثر در مهاجرت معکوس است.
حسینعلی حاجی‌دلیگانی در جمع خبرنگاران با اشاره به نقش هم‌افزایی 
میان کشــاورزی و صنعت اظهار کرد: پیوند میان تولیدات کشاورزی و 
صنایع فرآوری، می‌تواند منجر به افزایش درآمد کشاورزان و پایداری 

اقتصادی در روستاها شود.
وی افزود: برگزاری جشنواره‌های زعفران و سایر محصولات کشاورزی 
زمانی اثربخش خواهد بود که نتایج آن مســتقیماً به بهبود معیشت 
 کشــاورزان منجر شــود. اگر ایــن رویدادهــا صرفاً جنبــه تبلیغاتی 
 داشته باشند و به رونق اقتصادی منجر نشوند، هدف توسعه روستایی 

محقق نخواهد شد.

این نماینده مجلس با تأکید بر اهمیت ایجاد زیرساخت‌های اشتغالزا در 
مناطق روستایی خاطرنشان کرد: یکی از مؤثرترین روش‌های جلوگیری 
از مهاجرت جوانان، توسعه صنایع تبدیلی و ایجاد فرصت‌های شغلی در 
زادگاه‌های آنان است. فرآوری زعفران و محصولات بومی می‌تواند موتور 

محرک توسعه پایدار و تثبیت جمعیت روستایی باشد.
حاجی‌دلیگانی با اشــاره به طرح‌های اقتصــادی مصوب در مجلس 
گفت: ایجاد منطقه ویژه اقتصادی میمه از جمله پروژه‌هایی است که 
با هدف تحول در ساختار اشتغال و تولید دنبال می‌شود. این طرح در 
دو پهنه شاهین‌شهر و میمه پیش‌بینی شده و با پیگیری‌های دولت و 

بخشداران، می‌تواند به‌زودی وارد فاز اجرایی شود.
وی با اشــاره به ظرفیت بالای اشــتغال‌زایی در این طرح تصریح کرد: 
محدوده حدود ۶۰۰ هکتاری منطقه ویژه اقتصادی میمه می‌تواند صدها 

فرصت شــغلی برای نیروهای فنی، مهندســی و کارگری ایجاد کند و 
موجب افزایش درآمد خانوارهای منطقه شود.

نماینده مردم شاهین‌شــهر و میمه همچنین از روند توســعه نواحی 
صنعتی موجود خبر داد و گفت: ناحیه صنعتی گلستان فعالیت خود را 
آغاز کرده و زمینه جذب سرمایه‌گذاران در آن فراهم شده است. علاوه 
بر آن، ناحیه صنعتی غذایی نیز در دســت پیگیری اســت و با تکمیل 
 آن، امکان فرآوری و بســته‌بندی زعفران و سایر محصولات کشاورزی 

فراهم می‌شود.
وی موقعیــت جغرافیایی ویــژه میمــه را مزیتی مهم بــرای جذب 
سرمایه‌گذاری دانست و افزود: قرار گرفتن این منطقه در مسیر ارتباطی 
اصفهان – تهران فرصت بی‌نظیری برای توســعه کشاورزی، صنعت و 

گردشگری ایجاد کرده است.

نماینده شاهین شهر در مجلس مطرح کرد

توسعه صنایع تبدیلی؛ راهی برای جلوگیری از مهاجرت جوانان روستایی
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در گســتره طلایی کویرهای اصفهان، جایی میــان افق بی‌انتها و 
سکوتی که تنها صدای باد آن را می‌شکند، صنعتی آرام اما اثرگذار 
در حال رشد است؛ گردشگری کویری. پدیده‌ای که طی سال‌های 
اخیر، از مرنجاب و ورزنه تا بیابانک و نایین را به مقصد گردشگران 
داخلی و خارجی تبدیل کرده اســت. این توســعه اما، همچون 
بسیاری از جریان‌های گردشــگری نوظهور، در کنار فرصت‌های 
اقتصادی و فرهنگی، چالش‌ها و پرسش‌های تازه‌ای نیز با خود 

آورده است.
به گزارش خبرنگار »مهر«؛  رشــد ناگهانی تورهــای کویرگردی، 
تبلیغات گسترده در فضای مجازی و ورود گروه‌های فاقد مجوز 
به این حوزه، موجب شــده تــوازن میان حفظ منابــع طبیعی، 
ایمنــی گردشــگران و منافــع اقتصــادی دچار اختلال شــود. 
در بســیاری از مناطق، نبود چارچوب مشــخص بــرای فعالیت 
تورهــا، کمبــود زیرســاخت‌های لازم و ناهماهنگــی میــان 
 نهادهای اجرایی، نگرانی‌هایــی در میان فعالان و کارشناســان 

ایجاد کرده است.
در این گــزارش، ابعاد مختلف این مســئله از منظــر مدیریتی و 
اجرایی، و نیز نگاه فعالان عرصه گردشگری کویر مورد بررسی قرار 
گرفته است؛ گزارشی که می‌کوشد تصویری روشن از واقعیت‌های 
موجود، دغدغه‌ها و ظرفیت‌های پنهان گردشگری کویری اصفهان 
ارائه دهد و به این پرسش بپردازد که چگونه می‌توان میان حفظ 

طبیعت بکر کویر و بهره‌برداری پایدار از آن تعادل برقرار کرد.

تورگردانان چه می‌گویند؟
بهنام یوسفی، یکی از تورگردانان باســابقه که بیش از ده سال در 
زمینه برگزاری تورهای کویری فعالیــت دارد، در گفتگو با »مهر« 
اظهار کرد: مهم‌ترین نیاز امروز ما در حوزه کویرگردی، وجود قوانین 
مشخص و یکپارچه است. بسیاری از تورگردان‌های مجاز به دلیل 
نبود سازوکار روشــن، در رقابت با تورهای غیرمجاز دچار مشکل 
می‌شوند. وقتی فردی در فضای مجازی بدون پرداخت مالیات، 
بدون بیمه و بدون تعهد، بسته ســفر ارزان‌تر ارائه می‌کند، طبیعتاً 
بخشی از مسافران به سمت او جذب می‌شــوند و در نهایت این 

موضوع به زیان کل صنعت گردشگری تمام می‌شود.
وی افزود: ما بارها پیشنهاد کرده‌ایم که طرح جامع کویر سریع‌تر 
تصویب شود و برای هر محدوده، ضوابط مشخصی تعیین گردد. 
به‌ویژه در مناطقی مانند ورزنه، نایین و خور و بیابانک که ظرفیت 
بالایی برای توســعه گردشــگری کویری دارند. اگــر چارچوب 
فعالیت‌ها روشن شود، هم گردشگران خدمات ایمن‌تری دریافت 
می‌کنند و هم تورگردانان قانونمند با آرامش بیشــتری فعالیت 

خواهند داشت.
این تورگردان تأکید کرد که همکاری میان بخش خصوصی و اداره 
میراث فرهنگی در سال‌های اخیر بهتر شده، اما همچنان در زمینه 
کنترل تبلیغات مجازی و رسیدگی به گزارش‌های مردمی نیاز به 

سرعت و هماهنگی بیشتری وجود دارد.

در همین زمینه، ســمیه رفیعــی، دیگر تورگردان فعــال در حوزه 
طبیعت‌گردی کویر، در گفتگو با »مهر« بیان کرد: گردشگری کویری 
فقط یک تفریح نیست، بلکه تجربه‌ای فرهنگی و آموزشی است. 
بسیاری از گردشگران خارجی که به کویر اصفهان می‌آیند، به دنبال 
شناخت زیست‌بوم محلی و تعامل با مردم منطقه هستند. اگر این 
گردشگران با تورهای غیرمجاز روبه‌رو شوند و تجربه بدی کسب 

کنند، تصویر ایران و اصفهان در ذهن آنان مخدوش می‌شود.
وی افزود: تورهای مجاز هزینه‌های بیشــتری دارند چون بیمه، 
مجوز، راهنمای رسمی و امکانات ایمنی ارائه می‌دهند، اما تورهای 
غیرمجاز با حداقــل امکانات و گاه بدون رعایــت ایمنی وارد کویر 
می‌شوند. اگر در مســیر حادثه‌ای رخ دهد، هیچ نهادی پاسخگو 
نیست و خسارت آن هم متوجه مسافران و هم چهره گردشگری 

استان می‌شود.
رفیعی همچنین از رسانه‌ها خواست تا اطلاع‌رسانی بیشتری درباره 
تفاوت تورهای مجاز و غیرمجاز انجام دهند و گفت: مردم باید بدانند 
که مجوز بند »ب« نشانه اعتبار و امنیت تور است و انتخاب تورهای 
دارای مجوز در واقع حمایت از گردشگری مسئولانه و پایدار است.

کویر اصفهان میــان بی‌قانونی و بی‌پناهی؛ گردشــگری که 
نظم ندارد

علیرضا حبیبی، معاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اســتان اصفهان در گفتگو با خبرنگار 
»مهر«، با اشاره به وضعیت تورهای کویرگردی در سطح استان گفت 
که بخش قابل توجهی از این تورها تحت نظارت آژانس‌های مجاز 
فعالیت می‌کنند اما در کنار آن، برخــی افراد بدون دریافت مجوز 
رســمی اقدام به تبلیغ و اجرای برنامه‌های کویرگردی در فضای 
مجازی کرده‌اند که این موضوع نگرانی‌هایی را برای دستگاه‌های 

مسئول ایجاد کرده است.
وی اظهار کرد: ما دو گونه تور داریم؛ نخســت تورهایی که توســط 
تورگردان‌های مجــاز هدایــت و برنامه‌ریزی می‌شــوند، یعنی 
آژانس‌های مسافرتی که از اداره کل میراث فرهنگی مجوز دارند. 
دوم، تورگردان‌هایی که بدون هیچ‌گونه مجوز رســمی، در فضای 
مجازی اقدام به جذب مخاطب و برگــزاری تور می‌کنند و عمدتاً 
از مناطق طبیعی و به‌ویژه کویرها بــرای برگزاری برنامه‌های خود 

استفاده می‌نمایند.
به گفته حبیبی، کویر در استان اصفهان محدوده و مرز مشخصی 
ندارد و همین مسئله کنترل کامل و همه‌جانبه بر این عرصه‌های 

گسترده را دشوار کرده است.
او توضیح داد: برخــی از کویرهــا مانند واحــد و مرنجاب جزو 
تأسیسات گردشگری دارای مجوز محسوب می‌شوند و تا حدی 
نظارت بر آنها صورت می‌گیرد اما تورگردان‌های غیرمجاز معمولًا از 
مسیرهای فرعی وارد این مناطق می‌شوند و در این مسیر تخلفاتی 
نیز رخ می‌دهد که خوشبختانه نیروی انتظامی محلی و نیروهای 
بسیج در این زمینه همکاری بسیار خوبی دارند و مانع از گسترش 

این تخلفات می‌شوند.
وی با اشاره به گستردگی پهنه‌های کویری در استان اصفهان بیان 

کرد: نظارت کامل و فراگیر بر این وسعت، آن هم بدون وجود مرز 
و ورودی مشخص، کاری بسیار دشوار اســت؛ با این حال، اداره 
کل میراث فرهنگی تلاش می‌کند با کمــک انجمن‌های صنفی 
تأسیسات گردشگری، جامعه تورگردان‌های اصفهان و تشکل‌های 
مردم‌نهاد فعال در حوزه گردشگری، فضا را تا حد ممکن تحت رصد 

و کنترل داشته باشد.

همکاری دستگاه‌های انتظامی و قضایی در برخورد با تورهای 
غیرمجاز

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان با اشاره 
به همکاری گسترده دستگاه‌های انتظامی و قضایی در مقابله با 
فعالیت‌های غیرمجاز افزود: هماهنگی‌های لازم میان این اداره، 
پلیس فتا، پلیس اماکن، فرماندهی انتظامی استان و دادستانی 

اصفهان انجام شده است.
وی گفــت: بســیاری از گزارش‌های مردمــی یا مــواردی که از 
ســوی نیروهای نظارتی شناسایی می‌شــوند، به صورت رسمی 
به دادســتانی ارســال می‌شــود تا با دســتور قضایی نسبت به 
مسدودسازی صفحات مجازی تورگردان‌های متخلف اقدام شود.

حبیبی ادامه داد: در برخی موارد، افرادی که از طریق فضای مجازی 
اقدام به خرید بسته‌های گردشگری از تورهای غیرمجاز کرده‌اند، 
پس از بروز مشکل به اداره میراث فرهنگی مراجعه می‌کنند و تازه 
متوجه می‌شــوند که از آژانس‌های فاقد مجوز خدمات دریافت 
کرده‌اند. در چنین مواقعی، شکایات آنان به صورت رسمی پیگیری 
می‌شود و با هماهنگی دادستان محترم و پلیس فتا، حساب‌ها و 
صفحات این افراد مسدود و در صورت لزوم پرونده قضایی تشکیل 
می‌شــود. به گفته حبیبی از مهم‌ترین اقداماتی که در این زمینه 

صورت گرفته، اطلاع‌رسانی عمومی به شهروندان است.
حبیبی تصریح کرد: در نشست ستاد هماهنگی خدمات سفر که 
یکی از اعضای اصلی آن صدا و سیمای اصفهان است، از رسانه ملی 
خواستیم که به صورت گســترده اطلاع‌رسانی کند تا مردم هنگام 

انتخاب تور، تنها از آژانس‌های دارای مجوز بند »ب« خرید کنند.
وی تأکید کرد: این آژانس‌ها کاملًا تحــت نظارت اداره کل میراث 
فرهنگی هستند، نرخ‌نامه آنها تأیید شده اســت، نوع قراردادها 
و خدمات‌شان مشخص اســت و همچنین بیمه سفر و تعهدات 
قانونی‌شــان قابل پیگیری اســت. اما در مقابل، تورگردان‌های 
غیرمجاز معمولًا هیچ‌یک از این الزامــات را رعایت نمی‌کنند و در 

صورت بروز حادثه، مسئولیتی را نیز نمی‌پذیرند.

تدوین طرح جامع کویر؛ گامی برای قانونمند شدن گردشگری 
کویر

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان در بخش 
دیگری از گفتگوی خود به ضرورت تدوین و اجرای طرح جامع کویر 
اشاره کرد و گفت: تاکنون طرح جامع مشخصی برای ساماندهی 
گردشگری کویر در کشور نداشتیم، اما سه طرح پیشنهادی در این 

زمینه تهیه شده و در دست بررسی است.
وی اظهارکرد: یکی از پیمانکاران سازمان میراث فرهنگی هم‌اکنون 

در حال کار بر روی طــرح جامع کویر اســت و در صورت تصویب 
نهایی، دستورالعمل‌ها و شیوه‌نامه‌های منسجمی برای فعالیت 
در این حوزه تدوین خواهد شد. بر اساس این طرح، برنامه‌هایی 
برای فضاسازی مناسب، ارائه خدمات استاندارد و ارتقای ایمنی 
گردشگران پیش‌بینی شده است تا کویر اصفهان بتواند به‌صورت 

قانونمندتر از گذشته میزبان گردشگران داخلی و خارجی باشد.
حبیبی تأکید کرد: اجرای این طرح با همکاری دستگاه‌های دولتی 
و بخش خصوصی می‌تواند بسیاری از مشکلات فعلی را برطرف 
کند. به گفته وی، هدف نهایی این است که هم گردشگران تجربه‌ای 
ایمن و لذت‌بخش داشــته باشــند و هم منابع طبیعی و محیط 
زیست کویر از آسیب‌های ناشی از فعالیت‌های غیرمسئولانه در 

امان بمانند.

مردم چگونه تورهای مجاز را تشخیص دهند؟
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان درباره 
راه‌های شناســایی تورهای مجاز از غیرمجاز توضیح داد و گفت: 
دفاتر خدمات مسافرتی مجاز نخستین ویژگی‌شان داشتن دفتر 
فیزیکی است. تورگردان مجاز نمی‌تواند صرفاً در فضای مجازی 
فعالیت کند. مردم باید هنگام مشــاهده تبلیغات تورها حتماً از 
وجود دفتر فیزیکی اطمینان حاصل کنند و برای خرید خدمات به 

صورت حضوری به دفتر مراجعه کرده و قرارداد امضا کنند.
وی افزود: تمام تراکنش‌های مالی باید در همان دفتر انجام شود 
تا قابل رصد باشد. اگر توری فاقد دفتر مشخص بود و تنها از طریق 
فضای مجازی تبلیغ می‌کرد، بدون شــک غیرمجاز است و نباید 

مورد اعتماد قرار گیرد.
حبیبی با تأکید بر نقش آگاه‌سازی عمومی در کاهش تخلفات بیان 
کرد: یکی از مهم‌ترین روش‌های مقابله با فعالیت‌های غیرمجاز، 
ارتقای آگاهی مردم است. اگر گردشگران بدانند که چگونه تورهای 
معتبر را شناســایی کنند و از خرید خدمــات از صفحات مجازی 
ناشناس خودداری نمایند، بخش عمده‌ای از مشکلات به خودی 

خود برطرف خواهد شد.
وی در پاسخ به پرسشــی درباره وظیفه نظارتی میراث فرهنگی 
گفت: وظیفه اصلی ما نظارت بر دفاتر و تأسیساتی است که از اداره 
کل مجوز فعالیت دارند اما به عنوان نهاد حاکمیتی، موظفیم بر کل 
فضای گردشگری نیز رصد داشته باشیم تا افراد غیرمجاز نتوانند با 

دور زدن قانون فعالیت کنند.
وی تأکیدکرد: بــا همکاری دســتگاه‌های قضایــی و انتظامی، 
مسیرهای فعالیت تورهای غیرمجاز شناسایی و مسدود می‌شود. 
با این حال، فضای مجــازی ماهیتی دارد کــه بلافاصله پس از 

مسدود شدن یک صفحه، چندین صفحه جدید ایجاد می‌شود.
به گفته حبیبی، این مسئله نشان می‌دهد که کنترل کامل این فضا 
غیرممکن اســت و تنها راهکار پایدار، افزایش آگاهی عمومی و 

فرهنگ‌سازی است.
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان گفت: در 
نهایت مسئولیت اصلی حفظ امنیت و کیفیت خدمات گردشگری، 
بر عهده مجموعه‌ای از نهادها، از جمله میــراث فرهنگی، نیروی 
انتظامی، دستگاه قضایی و رسانه‌ها اســت، اما موفقیت در این 

زمینه بدون همراهی مردم ممکن نخواهد بود.
به گفته حبیبــی، هدف میــراث فرهنگی از همه ایــن اقدامات، 
جلوگیری از تخلفــات، حفظ امنیت گردشــگران و ارتقای اعتبار 
گردشگری کویری اصفهان است تا این ظرفیت طبیعی ارزشمند 
بتواند به‌صورت پایدار در خدمت توســعه اقتصــادی و فرهنگی 

استان قرار گیرد.

راه نجات کویر؛ قانونمندی گردشــگری پیش از فرســایش 
طبیعت

در حالی که کویرهای اصفهان این روزها بیش از هر زمان دیگری 
در معرض نگاه گردشــگران داخلی و خارجی قرار گرفته‌اند، نبود 
ســازوکار مشــخص و نظارت کارآمد بر فعالیت تورهای کویری، 
خطری پنهان را در دل این فرصت نهفته کرده است. رشد شتابان 
تورهای غیرمجاز، استفاده بی‌ضابطه از فضای مجازی برای جذب 
مسافر و فقدان طرح جامع ساماندهی کویر، باعث شده است مرز 
میان گردشگری مسئولانه و بهره‌برداری مخرب از طبیعت روزبه‌روز 
کمرنگ‌تر شود. کارشناســان معتقدند اگرچه تلاش‌های میراث 
فرهنگی و همکاری نهادهای انتظامی و قضایی در مهار فعالیت‌های 
بی مجوز چشمگیر بوده، اما راهکار نهایی در آگاهی‌بخشی عمومی و 

مشارکت بخش خصوصی قانونمند نهفته است. 
کویر، بیش از هر جاذبه دیگری، به نظم، آموزش و احترام نیاز دارد؛ 
و تنها با شکل‌گیری گردشگری قانونمند و پایدار است که می‌توان از 

این میراث طبیعی برای نسل‌های آینده محافظت کرد.

جولان سودجویان در فضای مجازی

کویرهای اصفهان گرفتار گردشگری بی‌ضابطه 
کوروش دیباج
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مفاد آراء
8/222 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
1- برابر راي شماره 140360302011002198  هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خوانسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حسين کوهی فرزند یارعلی بشماره شناسنامه 
7183  صادره از اليگودرز در یک قطعه زمين مزروعي به مساحت 1957/34 متر مربع پلاک 
18  اصلي واقع در حسن آباد بخش 7 خریداري از مالک رسمي آقای محمد باقر داودوندی 

محرز گردیده است. 
2- برابر راي شماره 140360302011002199  هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خوانسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حسين کوهی فرزند یارعلی بشماره شناسنامه 
7183  صادره از اليگودرز در یک قطعه زمين مزروعي به مساحت 2602/31 متر مربع پلاک 
18  اصلي واقع در حسن آباد بخش 7 خریداري از مالک رسمي آقای محمد باقر داودوندی 

محرز گردیده است. 
3- برابر راي شماره 140360302011002200  هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خوانسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حسين کوهی فرزند یارعلی بشماره شناسنامه 
7183  صادره از اليگودرز در یک قطعه زمين مزروعي به مساحت 2346/5 متر مربع پلاک 
18  اصلي واقع در حسن آباد بخش 7 خریداري از مالک رسمي آقای محمد باقر داودوندی 

محرز گردیده است. 
4- برابر راي شماره 140360302011002201  هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خوانسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حسين کوهی فرزند یارعلی بشماره شناسنامه 
7183  صادره از اليگودرز در یک قطعه زمين مزروعي به مساحت 2316/90 متر مربع پلاک 
18  اصلي واقع در حسن آباد بخش 7 خریداري از مالک رسمي آقای محمد باقر داودوندی 

محرز گردیده است. 
5- برابر راي شماره 140360302011002202  هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خوانسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حسين کوهی فرزند یارعلی بشماره شناسنامه 
7183  صادره از اليگودرز در یک قطعه زمين مزروعي به مساحت 1719/12 متر مربع پلاک 
18  اصلي واقع در حسن آباد بخش 7 خریداري از مالک رسمي آقای محمد باقر داودوندی 

محرز گردیده است. 
6- برابر راي شماره 140360302011002203  هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خوانسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حسين کوهی فرزند یارعلی بشماره شناسنامه 
7183  صادره از اليگودرز در یک قطعه زمين مزروعي به مساحت 2299/90 متر مربع پلاک 
18  اصلي واقع در حسن آباد بخش 7 خریداري از مالک رسمي آقای محمد باقر داودوندی 

محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 

ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/03

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/18 
م الف: 2023463 حبيب اکبری رئيس ثبت اسناد املاک شهرستان خوانسار

مفاد آراء
8/223 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه اجرایي قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي 
محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاریخ انتشــار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت 

انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شماره 1404603020150001131 مورخ 1404/07/23 خانم محبوبه هادی چمگاوی 
فرزند عبدالباقی نسبت به ششــدانگ یکباب خانه به مساحت 153/68 متر مربع مفروز از 
پلاک 107- اصلي واقع در زرین شهر بخش 9 ثبت اصفهان ) با توجه به اظهار و اقرار آقای 
ابوالفتح قهرمان مالک رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر اینکه تمامی خانه ها و دکانها و 

باغها و قرقها از مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/18

م الف: 2029498 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان
مفاد آراء

8/224 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شــماره 140360302259001415 - 1403/11/04 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک بوئين و مياندشــت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای بهروز بهرامی 
فرزند محمد نقی بشماره شناســنامه 1150093447 صادره بوئين مياندشت  در یک قطعه 
زمين مزروعي به مساحت  2980  متر مربع بر روي قسمتي از املاک ميرآباد تحت پلاک 1 
فرعي از 49  اصلي  واقع در حوزه ثبت ملک بوئين و مياندشت جزء بخش 13 ثبت اصفهان 

خریداري از مالک رسمي آقای محمد نقی بهرامی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند ميتوانند از تاریخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکيت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/18

م الف: 2031012 موسي الرضا امامي رئيس ثبت اسناد و املاک بوئين و مياندشت 
 مفاد آراء

8/225 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460302034015056 مورخ 1404/6/18 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانــم پيمان علی اکبری 
کلهرودی فرزند امير هوشنگ بشماره شناسنامه 1250129427 صادره از کاشان در ششدانگ 
یک باب خانه نيمه ساز به مساحت 201.63 متر مبع مفروز از پلاک 15 اصلی واقع در بخش 

2 کاشان خریداری از مالک رسمی آقای حسين زین العابدین محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاریخ 
انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/03

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/18 
م الف: 2031249  محمد علی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان  

فقدان سند مالکيت
8/226 شــماره نامه: 140485602032001996- 1404/08/13 نظر به اینکه ســند مالکيت 
یک دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه پلاک ثبتي شماره 6560  فرعي از 1  اصلي واقع 
در ناحيه گرمسير اردســتان بخش 17 ثبت اصفهان ذیل ثبت 18190 در صفحه 116 دفتر 
251  املاک به نام صدیقه کاشکی فرزند محمد علی به شــماره شناسنامه 215 اردستان 
صادر گردیده اســت سپس نامبرده بموجب ســند انتقال شــماره 77347 تنظيمی دفتر 
 اسناد رسمی 51 اردســتان تمامت مورد ثبت فوق را به خانم صدیقه هراتی اردستانی فرزند 
قدرت اله شــماره شناســنامه 190 انتقال نموده و  مالک با ارائه درخواست کتبي به شماره 
وارده 32005070 - 1404/08/06 به انضمام دو برگ استشهادیه محلي که امضاء شهود آن 
ذیل شماره 2609- 1404/08/06 به گواهي دفترخانه 56  اردستان رسيده است مدعي است 
که ســند مالکيت مذکور به علت جابجایي مفقود گردیده است و درخواست صدور المثني 
 سند مالکيت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد ماده 120 )اصلاحي 1380/11/08( 
آیين نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهي مي شود چنانچه کسي مدعي انجام معامله نسبت 
به ملک مرقوم یا وجود سند مالکيت نزد خود مي باشد از تاریخ انتشار این آگهي ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکيت یا سند معامله به این اداره تسليم و 
رسيد اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکيت به ارائه کننده سند مسترد گردد 
بدیهي است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضي نرسيد یا در صورت اعتراض اصل سند مالکيت 
 یا ســند معامله ارائه نشود اقدام به صدور ســند مالکيت المثني طبق مقررات خواهد شد. 

م الف: 2043012 ذبيح اله فدائي اردستاني  مدیرواحدثبتي حوزه ثبت ملک اردستان      
فقدان سند مالکيت

8/227 شماره نامه: 140485602033003315- 1404/08/01 نظر به اینکه سند مالکيت به 

اینکه سند مالکيت سه دانگ مشاع از ششدانگ از یکباب دکان به پلاک ثبتی  606 فرعی 
از 33-  اصلی جزء بخش 9 حوزه ثبتی نطنز  ذیل ثبت 2635  صفحه 160 دفتر 14-  املاک 
به نام حبيب اله معين الممالک ریاحی فرزند نصراله صادر و تســليم گردیده است، سپس 
بموجب ســند قطعی 7588  مورخ 1323/11/11 دفتر 7 نطنز تمامی ســه دانگ مشاع از 
ششدانگ را به لطف اله مرادی فرزند باقر بشناسنامه 1636 انتقال که به موجب دادنامه حصر 
وراثت شماره 127 مورخ 1393/04/08 قاضی شــورای حل اختلاف شعبه دوم حصر وراثت  
نطنز لطف اله نامبرده فوت ورثه حين الفوتش عبارتنــد از: 1- معصومه مهلوجی نطنزی 
)همسر( 2- فاطمه 3- زهرا 4- مهری 5- بتول 6- عباس 7- اکبر 8- حسن شهرت همگی 
مرادی فرزندان و لاغير سپس بموجب دادنامه حصر وراثت مورخ 1391/06/04 قاضی شورای 
حل اختلاف شعبه دوم حصر وراثت نطنز حسن مرادی فوت ورثه حين الفوتش  عبارتند از 1- 
نصرت مرادی )همسر( 2- مریم 3- مهدی 4- مسعود 5- اصغر 6- رحمت اله شهرت همگی 
مرادی )فرزندان( و لاغير سپس احدی از ورثه عباس مرادی فرزند لطف اله تقاضای صدور 
سند مالکيت سهم الارث خود از مورد ثبت فوق اعلام داشــته که سند مالکيت اوليه فوق 
الذکر نزد اصغر مرادی فرزند حسن می باشد که طی اخطاریه شماره 140321702033009716 
مورخ 1404/02/31 به نامبرده اخطار گردیده و ابــلاغ قانونی نگردیده  که در ظرف مدت ده 
روز اصل ســند مالکيت صادره را تحویل نمایند ولی در مدت مقرر، اصل  سند به این اداره 
از طرف نامبرده عودت داده نشده است که طی درخواستی بوارده 1140321702033009716 
مورخ 1404/07/23 منظم به دو برگ استشهادیه که امضاء شهود آن به شماره شناسه یکتا 
140402155884000313 و رمز تصدیق 929139 شــماره 73299  مورخ 1404/07/23 که به 
تایيد دفترخانه اسناد رسمی  7 نطنز رسيده اســت لذا مراتب به استناد تبصره سه اصلاحی 
ذیل ماده 120 آیين نامه قانون ثبت  در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود ســند مالکيت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این 
آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکيت یا سند معامله به 
این اداره تسليم و رسيد اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکيت به ارائه کننده 
سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسيد یا در صورت اعتراض 
اصل سند مالکيت یا ســند معامله ارائه نشود اقدام به صدور ســند مالکيت المثنی طبق 
مقررات خواهد شد. م الف: 2043865  رحمت اله شاهدی رئيس ثبت اسناد و املاک نطنز 

فقدان سند مالکيت
8/228 فقدان ســند مالکيت پلاک 236 فرعی از 4 اصلی بخش 3  مير نظام مشعشــعی 
فرزند سيد اصغر  باستناد یکبرگ استشــهاد محلی که هویت و امضاء شهود رسماگًواهی 
شده مدعی است که تمامت ششــدانگ پلاک 236 فرعی از 4 اصلی در گلپایگان بخش 
3  که در صفحه 505 دفتر 19 املاک  مير نظام مشعشــعی فرزند سيد اصغر ثبت و سند 
صادر و تســليم گردید و معامله دیگری هم انجام نشده اســت. نحوه گم شدن یا از بين 
رفتن سند: اسباب کشــی ازبين رفته/ مفقود شده اســت چون در خواست صدور المثنی 
ســند مالکيت نامبرده را نموده طبق تبصره یــک اصلاحی ماده 120 آئيــن نامه قانون 
ثبت مراتب آگهی می شــود که هر کس مدعی انجام معامله غيــر از آنچه در این آگهی 
ذکرشده( نســبت به آن یا وجود ســند مالکيت مزبور نزد خود باشــد از تاریخ انتشار این 
آگهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل ســند مالکيت 
و سند معامله تســليم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند به ارائه مسترد گردد اگر 
ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرســد یا در صورت اعتراض اصل ســند ارائه نشــود المثنی 
 ســند مالکيت مرقوم صادر و بــه متقاضی تســليم خواهد شــد. م الف: 2043273 

محمد سلمانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گلپایگان از طرف الهه نادری



نسخه »گوگرد کم« برای اصفهان؛

مازوت »پاک« هم خفه‌مان می‌کند
از آغاز پاییز امسال، اصفهان زیر آسمانی خاکستری 
نفس کشیده اســت درحالی که مســئولان از توقف 
مقطعی مازوت سوزی نیروگاه اصفهان و برنامه‌ریزی 
برای مصرف مازوت کــم گوگرد در شــرایط اضطرار 

می‌گویند.
به گزارش خبرنگار »مهــر«؛ آلودگی نفس اصفهان را 
بند آورده است؛ تمام روزهای مهرماه امسال شاخص 
کیفیت هوای این شــهر و شــهرهای مجــاور آن در 
محدوده ناسالم قرار داشــت و شاخص ذرات معلق 
PM۲.۵، به‌ویژه در ساعات اوج ترافیک صبح و عصر 
به سطوح قرمز )ناسالم برای تمام گروه‌های جامعه( 

و بنفش در حد بسیار ناسالم می‌رسید.
آبان هم وضعیت مشــابهی را تجربه می‌کند. این در 
حالی است که از ابتدای پاییز، با کاهش بسیار اندک 
دما، آلاینده‌ها شهر را خفه کرده است. از ۲۲ اردیبهشت 
امسال مازوت‌ســوزی در ۲ واحد از 8 واحد نیروگاه 
برق شهید محمد منتظری اصفهان به بهانه تعمیرات 
خطوط گاز و ناترازی انرژی آغاز شد و بنا بر آماری که 
تیرماه امســال در اختیار خبرنگار »مهر« قرار گرفت 
این نیروگاه در آن مقطع روزانه ۶ تُن آلاینده به هوای 

اصفهان، شاهین‌شهر و خمینی‌شهر تزریق می‌کرد.

استفاده از مازوت گوگرد کم در نیروگاه منتظری 
در صورت ناترازی در زمستان

اکنون اما میزان سوخت مازوتی که نیروگاه منتظری 
طی پنج ماه گذشته مصرف و تناژ آلاینده‌هایی که به 
هوای شهرهای اطراف وارد کرده است، از سوی سازمان 
محیط‌زیست اعلام نمی‌شود زیرا این روزها سخن از 
مازوت کم گوگرد )Low Sulphur( در میان است که 
آلایندگی کمتری نسبت به نفت کوره یا مازوت با گوگرد 

بالا تولید می‌کند.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست اســتان اصفهان در 
این ارتباط به خبرنگار »مهر« می‌گوید: ســه ســال 
پیش سازمان حفاظت محیط‌زیست استاندارد گوگرد 
مازوت را از ۳.۵ درصد )۳۵ هزار ppm( به ۰.۸ درصد 
)هشــت هزار ppm( کاهش داد. گوگرد اصلی‌ترین 
آلاینده دیزلی‌هاســت. مازوت فعلی کشــتیرانی‌ها 

نیم‌درصــد گوگــرد دارد و مازوت ذخیره‌شــده برای 
شــرایط اضطراری در نیروگاه‌ها نیز همین کیفیت را 

خواهد داشت.
داریوش گل علیزاده با اشاره به اینکه مازوت سوزی 
در نیروگاه منتظری اکنون متوقف است، خاطرنشان 
می‌کند: در صورت ناترازی گاز، فقط به‌صورت تلفیقی و 
در یکی دو واحد از 8 واحد نیروگاه منتظری استفاده 
می‌شــود. ذخیره ۸۸ میلیون لیتری برای دو واحد، 
حدود یک‌ونیم تا دو ماه کافی است و این نیروگاه فقط 

در شرایط بحرانی آلودگی اجازه مصرف خواهد شد.
وی افزود: سال‌هاست سوخت اصلی نیروگاه منتظری 
و اســام‌آباد در اصفهان گاز طبیعی اســت و نیروگاه 
اســام آباد مانند نیروگاه بعثت تهران داخل شــهر، 

مازوت نمی‌سوزاند.

اصفهان حتی با حذف کامل مازوت هم آلودگی 
دارد

گل‌علیزاده تصریــح می‌کند: باید توجه داشــت که 
حتی اگر مازوت‌ســوزی کامل حذف شود، باز هم در 
اصفهان آلودگی داریم؛ چون خودروها به‌ویژه ناوگان 
 عمومی پرپیمایش و صنایع تأثیر بیشــتری دارند. 
حدود ۱۰ هزار واحد صنعتی در شــعاع ۵۰ کیلومتری 
اصفهان قــرار دارند کــه ۷۷ درصدشــان داخل این 
محدوده هســتند و اثرات تجمعی‌شان کیفیت هوا را 

ناسالم می‌کند.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان حتی 
بدون مازوت هم آلودگــی را اجتناب‌ناپذیر می‌داند 
و می‌گوید: بایــد از بارگذاری صنایــع بالقوه آلاینده 
جلوگیری کنیم. اثرات تجمعی واگذاری‌های صنعتی 
و افزایش مصرف انرژی که ۹۴ درصد آن از ســوخت 
فسیلی تأمین می‌شود حتی با انتشار حداقلی، کیفیت 

هوا را ناسالم می‌کند.
گل علیزاده تبدیل نیروگاه حرارتی منتظری را به سیکل 
ترکیبی راه حل نهایی این نیروگاه دانسته و می‌افزاید: 
با تبدیل به نیروگاه ســیکل ترکیبی اگــر مصرف گاز 
۵۰ درصد کم می‌شــود، مصرف آب به شدت کاهش 
می‌یابد و با نصب سیستم‌های نوین، انتشار آلاینده 

ناکس NOx تا ۹۰ درصــد پایین می‌آیــد. راندمان 
نیروگاه نیز از ۲۹-۳۰ درصد به ۵۵-۵۶ درصد می‌رسد. 
این پروژه کامل اقتصادی، زیســت‌محیطی و به‌روز 
است و اگر اســتارت بخورد، ۳۶ ماه طول می‌کشد. 
پیگیری‌های لازم از وزارت نیرو در جریان است تا منابع 

مالی تأمین شود.
اما ارتقا و نوسازی نیروگاه ۱۶۰۰ مگاواتی شهید محمد 
منتظری به سیکل ترکیبی بر اساس برآوردهای اولیه 
کارشناسان بین یک و نیم تا ۲ میلیارد دلار اعتبار مالی 
نیاز دارد و همین امر مانعی بزرگ بر سر راه‌حل اصلی 
کاهش آلایندگی این نیروگاه بیخ گوش اصفهان است، 
برای همین ســخن گفتن از مازوت کم سولفور شاید 
 ppm 8000 اقدامی مثبت به نظر برسد اما آیا مازوت

واقعاً کم‌آلاینده است؟

ردپای SO2 در تشدید آلودگی هوای اصفهان در 
۴ سال اخیر

حسین احمدی‌کیا، دانشــیار گروه مکانیک و عضو 
گروه پژوهــش آلودگی هوا در پژوهشــکده محیط 

زیست دانشگاه اصفهان، پاسخ متفاوتی دارد.
وی به خبرنگار »مهر« می‌گوید: مطالعات مدلسازی 
ما نشان می‌دهد که اگر نیروگاه شهید منتظری از گاز 

طبیعی استفاده کند، غلظت ذرات معلق شهر اصفهان 
را کمتــر از نیم درصد و غلظت اکســیدهای نیتروژن 
NOx را سه درصد افزایش می‌دهد و تأثیر بسیار کمی 
در غلظت اکسیدهای گوگرد دارد اما اگر نیروگاه تماماً 
از ســوخت مازوت با محتوای گوگرد حدود 3 درصد 
استفاده کند، به طور میانگین حدود 7 میکروگرم بر 
مترمکعب غلظت ذرات معلق و حدود ppb 5 غلظت 

دی‌اکسید گوگرد شهر اصفهان افزایش می‌یابد.
احمدی‌کیا با اشاره به اینکه آلاینده شاخص مازوت، 
SO۲ است، خاطرنشــان می‌کند: داده‌های پایش 
آلودگی هوا نشــان می‌دهند که میانگین سالانه این 
آلاینده از ســال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۱ روند کاهشــی داشته 
است که به طور عمده به بهبود کیفیت بنزین و نفت‌گاز 
مصرفی در اصفهان مرتبط است؛ با این حال، از سال 
۱۴۰۱ که ســوختن مازوت در نیروگاه شــروع شــد، 
روند افزایش SO۲ مشاهده می‌شود. این افزایش 
 به‌ویژه در فصل زمستان محسوس است به طوری که

۱۲ درصد روزهای زمستان شاخص SO۲ بالاتر از ۱۰۰ 
)ناسالم برای گروه‌های حساس( بوده است، هرچند 

هیچ روزی این شاخص از ۱۰۰ تجاوز نکرده است.
وی تأکید دارد: داده‌های ایستگاه‌های پایش هوای 
شهرداری اصفهان نشان می‌دهند که بیشترین غلظت 

SO۲ مربوط به ایستگاه دانشــگاه صنعتی اصفهان 
است که نزدیک نیروگاه شــهید منتظری قرار دارد که 
این موضوع ارتباط مستقیم افزایش SO۲ با سوخت 

مازوت نیروگاه را تأیید می‌کند.

کاهش گوگرد نفــت کوره اقدامــی مثبت اما 
ناکافی

این استاد دانشگاه کاهش گوگرد را مثبت اما ناکافی 
دانســته و می‌افزاید: پیش‌تر محتوای گوگرد مازوت 
پالایشگاه اصفهان ۲۵ هزار تا ۳۵ هزار پی‌پی‌ام بود و 
با کاهش آن به پنج هزار پی‌پــی‌ام، حدود ۸۵ درصد 
اکسید گوگرد و ۷۰ درصد ذرات معلق را کاهش می‌دهد 
اما تغییر محسوسی در اکسیدهای نیتروژن نخواهد 
داشت. اما هنوز کافی نیســت. مشخص نیست که 
منظور از مازوت کم‌گوگردی که مســئولان می‌گویند 
چیست؛ متأسفانه نه پالایشگاه‌ها، نه نیروگاه‌ها و نه 
سازمان حفاظت محیط زیست غلظت مازوت را اعلام 
نمی‌کنند. احمدی‌کیا تصریح می‌کند: مشکل اصلی 
این است که حتی در شرایطی که مازوت نیز مصرف 
نشــود، هوای اصفهان به‌طور مزمن اشــباع از ذرات 
معلق و اکسیدهای نیتروژن است؛ بنابراین، سوختن 
مازوت در نیروگاه‌ها چه از نــوع گوگرد بالا و چه از نوع 
گوگرد کم باعث افزایش شــدید آلاینده‌ها و تشدید 

آلودگی هوا می‌شود.

آلایندگی ســوخت مازوت فراتر از انتشار گوگرد 
است

وی مازوت را فراتر از گوگرد دانســته و خاطرنشــان 
می‌کند: هرچند گوگرد آلاینده‌ای شاخص در مازوت به 
شمار می‌رود اما مشکل مازوت تنها به گوگرد محدود 
نمی‌شــود. مازوت علاوه بر ترکیبات گوگردی، حاوی 
فلزات سنگین، دوده و ترکیبات آلی سرطان‌زا است که 
در فرآیند احتراق، مجموعه‌ای از آلاینده‌های خطرناک 
را در هوا آزاد می‌کنــد. مازوت یکــی از آلاینده‌ترین 
سوخت‌های فسیلی محسوب می‌شود زیرا پسماند 
پالایش نفت خام است و سهم بالایی از ناخالصی‌ها 

را در خود دارد.

احمدی‌کیا بــا ارائه پیشــنهادها و راهکارهای عملی 
می‌گوید: در حال حاضر حدود ۲۰ میلیون بخاری گازی 
فرسوده در کشــور وجود دارد که با جایگزینی آن‌ها با 
بخاری‌های هرمتیک می‌تــوان مصرف گاز خانگی را 
به میزان قابل‌توجهی کاهــش داد. افزایش راندمان 
سیستم‌های گرمایشی و سرمایشــی و عایق‌بندی 
ســاختمان‌ها نیــز از مهم‌ترین اقداماتی اســت که 
می‌تواند مصرف برق و گاز در بخش خانگی و تجاری را 

به‌شدت کاهش دهد.
به گفتــه وی، در بخــش صنعتی، تبدیــل کوره‌های 
آجرپزی نوع هافمن به نوع رولری موجب کاهش تا 
۷۵ درصدی مصرف گاز در این واحدها شده و در نتیجه 

گاز بیشتری برای نیروگاه‌ها تأمین می‌شود.
این استاد دانشگاه بر تبدیل نیروگاه‌ها به سیکل ترکیب 
تأکید کرده و می‌افزاید: یکی از راهکارهای کلیدی برای 
رفع هم‌زمان کمبــود گاز و برق، تبدیــل نیروگاه‌های 
بخار نظیر شــهید منتظری، شــازند و منتظر قائم به 
نیروگاه‌های سیکل ترکیبی کلاس F مپنا است. با این 
اقدام، تولید برق این نیروگاه‌ها بدون افزایش مصرف 
گاز تا حدود ۷۵ درصد افزایش می‌یابد و بدین‌ترتیب 
نیاز به اســتفاده از مازوت به‌طور چشمگیری کاهش 

خواهد یافت.
به گزارش »مهر«، کاهش گوگــرد از ۳۵ هزار به 8000 
ppm گام مثبتی اســت اما برپایه مدل‌ســازی‌های 
پژوه‌شگران دانشگاه اصفهان ادعای کم‌آلاینده بودن 
مازوت کم گوگرد بــا وجود فلزات ســنگین، دوده و 

ترکیبات آلی چندحلقه‌ای اغراق‌آمیز است.
اکنون توقف مصرف مازوت در نیروگاه منتظری موقتی 
و مقطعی است و بدون شفافیت راجع به غلظت، تأمین 
بودجه سیکل ترکیبی و مدرن‌ســازی پالایشگاه‌ها، 

بازگشت به مازوت اجتناب‌ناپذیر خواهد بود.
باید توجه داشــت که آلودگی هوای شهر اصفهان نیز 
ساختاری است و وجود ۱۰ هزار واحد صنعتی، ناوگان 
فرســوده و اجرای پرابهام طرح اســقاط خودروها، 
وابســتگی ۹۴ درصدی به ســوخت‌های فسیلی و 
توپوگرافی خاص این منطقه ســبب شده تا اصفهان 
امروز میراث دار آلودگی دائمی و چهارفصل سال باشد.

جامعه
یکشنبه ۱۸ آبان ۱۸/۱۴۰۴ جمادی الاول ۹/۱۴۴۷ نوامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۷۹

در نشست نخبگان اصفهانی با معاون علمی رئیس جمهور، چند منطقه برای 
واگذاری زمین وساخت مسکن اهدایی خیران معرفی شد.

در نشست حســین افشــین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس‌جمهور بــا جمعی از نخبــگان و خیران با محوریت واگــذاری زمین و 
ساخت مسکن نخبگان اســتان، چند منطقه اهدایی خیران معرفی شد و با 
دستور حسین افشین مقرر شــد تا پایان هفته گزینه نهایی برای اختصاص 

زمین مشخص شود.
وی در این نشست، نخبگان را سرمایه انســانی ارزشمند برای جامعه علمی 

معرفی کردو افزود: دولت در اســتان‌های مختلف بحــث واگذاری زمین و 
ساخت مســکن نخبگان را تا حدود قابل توجهی به ســرانجام رسانده و در 

پایتخت هم بهترین زمین‌ها برای این حوزه اختصاص یافته است.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور اضافه کرد: خیران 
برای ساخت ۱۱۰ واحد مسکونی در اســتان اصفهان اعلام آمادگی کرده‌اند و 
قدردان این اقدام ارزشــمند این حامیان مالی نخبگان هستیم و مسئولان 
استانی تا چهارشنبه ملزم هســتند موضوع تخصیص زمین را تعیین تکلیف 

کنند تا روند ساخت مسکن به سرعت آغاز شود.

در نشست نخبگان اصفهانی با معاون علمی رئیس جمهور مطرح شد

خیّران ۱۱۰ واحد مسکونی برای نخبگان اصفهانی می سازند

یک فوتی و 6 مسموم در حوادث روز جمعه اصفهان

مونواکسیدکربن دوباره قربانی گرفت 
رئیس اورژانس پیش بیمارســتانی و 

مدیریت حوادث اصفهان از وقوع ســه 

مورد مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن در 

نقاط مختلف استان طی روز جمعه خبر 

داد و گفت: در این حوادث یک نفر جان 

خود را از دست داد و شش نفر دیگر دچار 

مسمومیت شدند.

به گزارش »ایرنا«، علیرضــا زمانپور به 

رسانه ها اظهار کرد: ساعت ۱۰:۰۸ صبح 

جمعه، حادثه نخست در شهرک صنعتی 

علویجه بر اثر نقص در دودکش رخ داد که منجر به فوت مردی ۵۹ ساله شد.

وی افزود: در حادثه دوم که ساعت ۰۹:۵۹ در گرگاب، خیابان بیدرام گزارش شد، مردی ۴۵ ساله به 

دلیل استفاده از زغال در فضای بسته دچار مسمومیت با گاز مونواکسیدکربن شد و پس از دریافت 

اقدامات اولیه توسط کارشناسان اورژانس ۱۱۵، به بیمارستان گلدیس منتقل شد.

رئیس اورژانس استان اصفهان ادامه داد: سومین مورد نیز ساعت ۰۳:۰۶ بامداد در روستای کوگانک 

از توابع چادگان به وقوع پیوســت؛ در این حادثه پنج نفر شامل ۲ مرد و ســه زن به علت استفاده 

از ذغال در اتاق دچار مسمومیت شــدند که با تلاش نیروهای اورژانس ۱۱۵ به درمانگاه سودجان 

منتقل شدند.

زمانپور با تأکید بر لزوم رعایت نکات ایمنی در استفاده از وســایل گرمایشی گفت: شهروندان باید 

پیش از آغاز فصل سرما از سلامت وسایل گرمایشی و باز بودن مسیر دودکش‌ها اطمینان حاصل 

کنند تا از بروز حوادث تلخ مشابه جلوگیری شود.

به گزارش »ایرنا«، هر سال با فرا رسیدن فصل سرما و افزایش استفاده از وسائل گرمایشی و برغم 

همه هشدارها و توصیه‌ها برای رعایت کردن موارد ایمنی، شاهد جان باختن تعدادی از هموطنان بر 

اثر بی‌مبالاتی در استفاده از وسائل حراراتی هستیم.

مونواکسید کربن)Carbon monoxide( گازی ســمی و بی‌رنگ و بی‌بوست و تنفس آن باعث 

بدحالی و قرارگرفتن در معرض آن، سبب مرگ می‌شود.

اینکه با عنوان »قاتل نامرئی« شناخته می‌شود، هر سال با شروع فصل سرما با آماری گسترده‌ اما 

آرام و بی‌صدا، خانواده‌های ایرانی را عزادار می‌کند.
مونواکسید کربن پس از تنفس وارد جریان خون شــده و با »هموگلوبین« )بخشی از گلبول‌های 
قرمز خون که اکسیژن حمل می‌کند( ترکیب می‌شــود و»کربوکسی هموگلوبین« ایجاد می‌کند و 
در این وضعیت خون دیگر قادر به حمل اکسیژن نیســت و کمبود آن باعث از بین رفتن سلول‌ها و 

بافت بدن می‌شود.
عمده‌ترین منبع تولید این گاز، ســوخت ناقص نفت و گاز اســت ولی در اثر احتــراق هر نوع ماده 
 ســوختنی بویژه در محیط‌ بســته و فاقد اکســیژن، تولید گاز مونوکســید کربن نیــز امکانپذیر 

است.
اســتفاده از آبگرمکن یا بخاری‌ مُســتعمل و دارای نقص فنی و بدون دودکش یا دارای دودکش 
بدون عملکرد مناسب در محل سکونت، بیشــترین موارد ابتلا به مسمومیت با این گاز خطرناک را 

تشکیل می‌دهد.

از دلایل مسمومیت‌های تنفســی می‌توان به استفاده از زغال در محیط بســته یا چادر مسافرتی، 

مســمومیت با گاز فاضلاب، گاز خودرو در داخل پارکینگ، خروج لوله بخاری از منفذ، بخاری بدون 

دودکش، خرابی آبگرمکن، استفاده از وسایل گازســوز در خودرو و چادر سفری یا نصب آبگرمکن 

در حمام اشاره کرد.

عکس خبر

خبر روز

اصفهان میزبان نشست‌های 
مهارت‌آموزی تربیتی شد

دومین آخر هفته آبان‌ در اصفهان با برگزاری سه 
رویداد تربیتی و آموزشی ویژه والدین، معلمان 
و نوجوانان در قالب کارگاه‌های گفت‌وگومحور، 

رنگ و بوی مهارت‌آموزی گرفت.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، دومین آخر هفته 
آبان در اصفهان با برگزاری سه رویداد تربیتی و 
آموزشی ویژه والدین، معلمان و نوجوانان در 
قالب کارگاه‌هــای گفت‌وگومحور، رنگ و بوی 
مهارت‌آموزی گرفت؛ برنامــه‌ای که با حضور 
هادی زینعلی، مشــاور وزیر آموزش‌وپرورش 
در ســتاد هماهنگــی کانون‌هــای فرهنگی و 
هنری مســاجد اســتان اصفهان برگزار شد و 
به بررســی چالش‌ها و تحولات تربیتی عصر 

جدید پرداخت. 
امیرحسین پرورش، رئیس ستاد هماهنگی 
کانون‌های فرهنگی و هنری مســاجد استان 
اصفهان با اشــاره بــه پیش‌بینی ســه دوره 
آموزشــی ویژه والدین، مربیــان و نوجوانان 
عضو کانون‌های مساجد استان اظهار کرد: این 
دوره‌ها با مشارکت ستاد هماهنگی کانون‌های 
فرهنگی مساجد استان اصفهان و گروه خلاق 
برنا و با هدف ارتقــای مهارت‌های تربیتی در 

قالب کارگاه‌های گفت‌وگومحور برگزار شد.
وی با بیان اینکه بخش نخســت این برنامه 
پنجشنبه برگزار شد، افزود: ادامه این دوره‌های 
آموزشی روز جمعه در سالن اجتماعات ستاد در 
محل مجتمع فرهنگی هنری صائب برگزار شد.

پرورش با اشــاره به تحولات اجتماعی عصر 
حاضر تأکید کرد: امروز همه گروه‌های ســنی 
نیازمند آگاهی و مهارت بــرای برقراری ارتباط 
مؤثر هستند و خانواده‌ها و مربیان کانون‌های 
مساجد نیز باید متناسب با این تحولات، دانش 

لازم را فراگیرند.
وی محور اصلی کارگاه اختصاصی خانواده‌ها 
را »آسیب‌شناسی شــیوه‌های غلط تربیتی و 
والدگری در عصر جدید« عنــوان کرد و گفت: 
چگونگی برقــراری ارتباط مؤثــر، جایگزینی 
کنترل با گفت‌وگــو و تقویت نقــش تربیتی 
خانواده در شــکل‌گیری هویــت فرزندان، از 

مهم‌ترین سرفصل‌های این کارگاه بود.

 ضابطان در برابــر جرم مشــهود عفاف و حجاب مکلــف به اقــدام قانونی‌اند. 
 رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان در ســومین نشست شورای پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری اســتان گفت: رفتار‌های هنجارشکنانه در حوزه عفاف و 
حجاب مصداق جرم مشهود است و ضابطان قضایی باید به وظیفه قانونی خود 
عمل کنند. حجت‌الاسلام‌والمسلمین اسداله جعفری گفت: زندگی آن حضرت 
الگویی کامل برای تمام بشر است و یکی از برجســته‌ترین ویژگی‌های ایشان، 
روح ظلم‌ستیزی و دفاع از ولایت اســت که باید در زندگی امروز جامعه اسلامی 

تبلور یابد.
وی با اشاره به نقش زن در اسلام افزود: متولیان فرهنگی وظیفه دارند در زمینه 
ترویج آموزه‌های دینی و ارتقای آگاهی جوانان درباره آسیب‌های فضای مجازی 

به‌ویژه در حوزه عفاف و حجاب نقش فعال و مستمر ایفا کنند.
رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان با تأکید بر اینکه پیشگیری از آسیب‌های 
اجتماعی باید در چارچوب شرع و قانون انجام شود، گفت: زیست عفیفانه یکی 

از مهم‌ترین مصادیق سلامت اجتماعی است و نباید از آن استفاده ابزاری کرد.

وی با بیان اینکه عده‌ای با رفتار‌های هنجارشکنانه و تظاهر به آن، عفت عمومی را 
جریحه‌دار می‌کنند گفت:، چون این رفتار‌ها خلاف قانون و مصداق جرم مشهود 

است، ضابطان قضایی موظفند به وظیفه قانونی خود عمل کنند.
رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان با بیان اینکه نگاه اصلاحی و ارشادی باید در 
اولویت دستگاه‌های فرهنگی باشد و در صورت اصرار بر بی‌قانونی، ضابطان باید 
قانون‌شکنان را به مرجع قضایی معرفی کنند، گفت: شعب متعددی برای رسیدگی 

به این موارد در نظر گرفته شده است.

رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان تأکید کرد

لزوم برخورد قانونی با بی عفتی در جامعه

عکس: ایمنا

نشست وزیر امور 
خارجه با دانشجویان 

همدان
نشســت دانشــجویی »نقشه راه 
سیاست خارجی پســاجنگ« با 
حضور سید عباس عراقچی، وزیر 
امور خارجه در دانشگاه بوعلی‌سینا 
همدان برگزار شد؛ دانشجویان در 
فضایی گفت‌وگومحور دیدگاه‌های 
خود درباره آینده سیاست خارجی 

ایران را مطرح کردند.

اخبار

ندا سپاهی



امید بارسا: فرمین از سایه بیرون می‌آید تا بدرخشد
فرمین لوپز، محصول آکادمی بارسلونا، حالا به یکی از امیدهای بزرگ تیم بدل شده است؛ بازیکنی 
که از سایه بیرون آمد تا در میانه‌ بحران بارسا بدرخشد. به گزارش »ورزش سه«، نقطه‌ آغاز این مسیر 
به تابستان ۲۰۲۳ برمی‌گردد، زمانی که در ال‌کلاسیکوی دوستانه برابر رئال در دالاس وارد زمین شد و 
با گلی تماشایی زندگی‌اش را تغییر داد. همان بازی باعث شد ژاوی به او اعتماد کند و رفته‌رفته نقش 
مهم‌تری در تیم پیدا کند. در پایان فصلی که بارسلونا بدون جام ماند، فرمین به یکی از معدود خبرهای 
خوش بارسا تبدیل شد. او سپس در المپیک پاریس زیر نظر سانتی دنیا با تیم اسپانیا درخشید و 
مدال طلا گرفت. دو سال پس از آن شروع غیرمنتظره و ناگهانی، او دیگر استعداد جوان نیست، بلکه 
بازیکنی کلیدی است که در تیم فلیک جایگاهی ثابت پیدا کرده. فصل جدید برای بارسا با تردید آغاز 
شده، اما هم‌زمان با رشد فرمین همه نگاه‌ها به او دوخته شده است. فرمین در ال‌کلاسیکوی اخیر،  
گل زد و در لیگ قهرمانان مقابل بروژ هم یکی از بهترین‌ها بود. همکاری چشــم‌نوازش با یامال در 
گل دوم بارسا نشانه‌ای از بلوغ او بود؛ پاس پشت‌پایی‌اش به یامال یکی از صحنه‌های به‌یادماندنی 
فصل تبدیل شد. تابستان گذشته شایعاتی درباره انتقال فرمین به چلسی مطرح بود، اما او در بارسا 
ماند و حالا به یکی از ستون‌های تیم فلیک تبدیل شده است. با توجه به مصدومیت‌های فراوان در 
تیم ملی اسپانیا، احتمال دعوت او به جام جهانی روزبه‌روز بیشتر می‌شود. مسیر فوتبالی‌ای که از 
یک شانس در دالاس آغاز شد، امروز به نقطه‌ای رســیده که فرمین لوپز یک پدیده در حال تبدیل 

شدن به ستاره است.

پاسخ کوبنده مسی به ادعای رونالدو
کریســتیانو رونالدو می‌گوید که قهرمانی در جام جهانی بالاترین سطح یک فوتبالیست نیست اما 

لیونل مسی معتقد است که قهرمانی در این جام آرزوی هر فوتبالیستی است.
به گزارش »فارس«، لیونل مسی با حضور در برنامه متجمع تجاری آمریکا در بخشی از صحبت‌هایش 
پاسخی غیرمســتقیم به رونالدو داد و گفت: »برای یک بازیکن، قهرمانی در جام جهانی بالاترین 
دســتاورد اســت و بعد از آن دیگر چیزی بالاتر وجود ندارد.« این اظهارات مسی درست همزمان با 
مصاحبه کریســتیانو رونالدو با پیرس مورگان است که اســطوره پرتغالی گفته بود: »آیا بردن جام 
جهانی یک رؤیاست؟ نه. برای مشخص شدن جایگاه من در تاریخ، یک تورنمنت کافی است؟ این 
عادلانه نیست.« مسی برنده جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با تیم ملی آرژانتین شد به همین خاطر بسیاری 
از کارشناسان او را بهترین بازیکن تاریخ فوتبال نامیدند اما در مقابل رونالدو این جام معتبر در لیست 
افتخاراتش ندارد. حالا مسی در ادامه پاسخ خود به ادعای رونالدو به کم اهمیت نشان دادن قهرمانی 
در جام جهانی می‌گوید که »بردن جام جهانی مثل تکمیل کردن تمام افتخارات دوران حرفه ای‌اش 
است«. دارنده ۸ توپ طلای بهترین بازیکن دنیا معتقد است که قهرمانی در جام جهانی مثل تولد 

دوباره یک فوتبالیست است و تجربه نکردن این احساس، بدترین اتفاق برای بازیکنان است.

قرارداد جدید با ستاره لیورپول: درخشش غیرمنتظره!
لیورپول در حال آماده‌سازی برای آغاز مذاکرات رســمی با سوبوسلای بر سر یک قرارداد بلند مدت 
جدید است. به گزارش »ورزش سه«، با وجود نوسانات اخیر لیورپول، سوبوسلای سطح عملکردش 
را حفظ کرده و به عنوان یک معیار کیفیت و بازیکنی مصمم در این تیم شناخته شده است. در حالی 
که فلوریان ویرتز، خرید تابستانی این باشگاه، همچنان با دشواری بسیاری در ترکیب این تیم روبه 
رو است، سوبوسلای در تمام بازی‌های این فصل لیگ برتر و لیگ قهرمانان از ابتدا به میدان رفته تا 
جایگاهش را به عنوان یک مهره اساسی در سیستم در حال تکامل خط میانی آرنه اشلوت تثبیت کند. 
فابریتزیو رومانو نوشت: »لیورپول گفتگوها درباره قرارداد جدید با دومینیک سوبوسلای را آغاز کرده 
است. برنامه روشن بود: سوبو و گراوِنبرخ به زودی درباره قراردادهای جدید گفتگو خواهند کرد چون 

مذاکرات با این بازیکن مجارستانی آغاز شده است. باشگاه بسیار از او راضی است.« 

خبر روز

مربی یوونتوس در تیم ملی 
ایران چه می کند؟

مربی و تحلیلگر ایتالیایی 42 ساله که سال‌ها 
در فدراسیون فوتبال ایتالیا و در کنار مربیانی 
چون پراندلی، کونته و مانچینی کار کرده، قرار 
است در تیم ملی ایران نقشی تحلیلی و فنی 
داشته باشد. به گزارش »ورزش سه«، آنتونیو 
گالیاردی بیش از ۱۵ ســال در فدراســیون 
ایتالیا  فعالیــت کرده و از اعضای باســابقه‌ 
واحد »تحلیل عملکرد« این فدراســیون به 
شمار می‌رود. او از سال ۲۰۱۰ به جمع تیم‌های 
فنی آتزوری پیوســت و در رقابت‌هایی چون 
جام جهانی ۲۰۱۴، یــورو ۲۰۱۶ و به‌ویژه یورو 
۲۰۲۰ که بــا قهرمانی ایتالیا به پایان رســید، 
حضــور داشــت. در دوره‌ روبرتــو مانچینی، 
نقش گالیــاردی پررنگ‌تر شــد. او به‌عنوان 
تحلیلگر اصلی تیم ملی ایتالیا مســئول تهیه‌ 
گزارش‌های تاکتیکی و داده‌های فنی برای 
جلسات تمرینی و آماده‌سازی بازی‌ها بود. 
گالیاردی به‌دلیل نگاه جزیی‌نگر و تســلط بر 
داده‌های مســابقات، از ســوی رسانه‌های 
ایتالیایی یکی از ســتون‌های پنهان قهرمانی 
یورو ۲۰۲۰ توصیف شده است. در کنار فعالیت 
در تیم ملی، گالیــاردی ســابقه همکاری با 
یوونتوس، پارما و چند باشگاه دیگر ایتالیایی 
را نیز دارد. او مدرس رسمی دوره‌های تحلیلی 
فدراســیون ایتالیــا و یوفاســت و در حوزه‌ 
»تحلیل عملکرد و طراحی تمرین« به مربیان 
سطح A و Pro آموزش می‌دهد. او همیشه 
در کنار زمین تمرین حضور داشته و در طراحی 
تمرین‌هایی که بر اساس داده‌های مسابقات 
ساخته می‌شود نقش فعالی ایفا کرده است. 
همین ویژگی، یعنی پیوند میان داده و تمرین، 
باعث شد گالیاردی در ساختار تیم ملی ایتالیا 
جایگاهی متفاوت پیــدا کند. حالا این مربی 
ایتالیایی در کنار امیــر قلعه‌نویی کار خواهد 
کرد. با رزومه‌ای شــامل بیــش از ۱۰۰ بازی 
ملی در نقش تحلیلگر، تجربــه حضور در 3 
تورنمنت بزرگ بین‌المللــی و همکاری با 3 
سرمربی بزرگ ایتالیا، آنتونیو گالیاردی حالا 
در مأموریتی تازه است؛ مأموریتی برای کمک 
به تیم ملی ایران با تجربه‌ای که از سطح اول 

فوتبال اروپا با خود آورده است.

فوتبال جهان

عکس خبر

نقش تأثیرگذار مدافع ذوب آهن در حمله؛

آرش، اسدی می شود؟

ذوب آهن پس از 6 هفته موفق شــد با برتری 2 بر یک در مصاف با گل 
گهر دومین پیروزی فصل را در کارنامه خود ثبت کند. سبزوسفیدپوشان 
اصفهانی با کسب این سوغات 3 امتیازی از سیرجان از رده پانزدهم به 
رده ســیزدهم صعود کردند. اما نکته قابل توجه جدال ذوبی ها در هفته 
دهم لیگ بیســت و پنجم، گلزنی آرش قادری، مدافــع گاندوها بود. 
این دومین بار بود که در فصل جاری پای آرش به گل باز می شــد و این 
نشان دهنده آن است که این بازیکن علیرغم اینکه در قلب دفاع از عهده 
حراست از سنگر سبزها بر آمده به خوبی می تواند با حضور به موقع خود 

در حمله در فروریختن سنگر رقبا نیز تأثیرگذار ظاهر شود.
اگرچه استفاده از مدافعان در پست های هجومی، تاکتیکی غیرمتعارف 
محسوب می شود اما پربیراه نیســت اگر مدعی شویم در شرایطی که 
ذوب‌آهن در هفته های اخیر در فاز تهاجمی آنچنان که باید و شــاید راه 
به دروازه حریفان پیدا نمی کرد)شــاگردان حدادی فر در 6 بازی اخیر 
فقط یک بار موفق به گلزنی شده بودند(، این تصمیم سرمربی گاندوها 
و افزوده شــدن قادری به مهاجمــان در هنگام حملــه نقش پررنگی 
 در شکستن طلســم گلزنی ذوبی ها داشــت. جالب آنجاست که تنها 
گل ذوب آهنِ حدادی فر در 6 بازی گذشــته را نیز قــادری در مصاف با 

فولاد به ثمر رسانده بود.
آرش قادری با ســابقه بازی در تیم های آلومینیوم، پیــکان، تراکتور و 
همچنین حضوری کوتاه مــدت در لیگ آذربایجــان، تاکنون در قامت 

مدافعی تمــام عیار پای بــه میادین می گذاشــت امــا گل او در برابر 
سرخپوشــان اهوازی و به ویژه گل اخیر او در برابر گل گهر که با فرصت 
طلبی و دقت بالای این بازیکن به ثمر رســید نشــان می‌دهد که آرش 
توانایی حضور در فاز حمله و تأثیرگذاری مســتقیم روی نتیجه بازی را 
هم دارد، هرچند حضور گاه و بی گاه او در خط حمله در بازی های اخیر 
تصمیمی تاکتیکی و مقطعی بوده اما هیچ بعید نیست این بازیکن هم 
در ادامه بتواند مسیری را طی کند که پیش از این رضا اسدی هم تیمی او 
در تراکتور با موفقیت آن را پشت سر گذاشته است؛ هافبکی که با تغییر 

پست، توانست توانایی گلزنی خود را به رخ مهاجمان لیگ بکشد.
اسدی که در ابتدا بیشتر در پست های دفاعی و میانی در مستطیل سبز 
ایفای نقش می کرد)در زمان حضورش در پرسپولیس چندبار توسط گل 
محمدی در خط حمله به کار گرفته شد(، در فصل 1401-1402 با نظر پاکو 
خمس به خط حمله تراکتور منتقل شد. او با عملکرد درخشان خود در 
گشودن ســنگر رقبا در کورس آقای گلی قرار گرفت به طوری که درلیگ 
های بیست و دوم و بیست و سوم به ترتیب با 11  و 10 گل زده موفق شد 
رده سوم بهترین گلزنان این رقابت ها را به خود اختصاص دهد. هرچند 
اسدی در فصل گذشته طلسم شــد و فقط 3 بار توانست توپ را به تور 
دروازه رقبا بدوزد اما عملکرد او پس از تغییر پســت ثابت کرد که گاهی 
انتقال بازیکنان از خط دفاعی یا میانه میدان به نوک حمله می‌تواند برای 
تیم هایی که در گلزنی مشــکل دارند، راه حلی تأثیرگذار باشد. افزوده 

شدن قادری در برخی از دقایق بازی با گل گهر به مهره های هجومی هم 
خوب جواب داد. این شــگرد حدادی فر هم انعطاف تاکتیکی تیم او را 
بالا برد و هم توان هجومی ذوب آهن را افزایش داد و از همه مهمتر اینکه 

حریف را به خوبی غافلگیر کرد. 
گلزنی آرش قادری نتیجه ابتکار تاکتیکی حدادی فر و بهره گیری بجای 
او از شم گلزنی مدافع گاندوها بود. اگر ذوب آهن بتواند در ادامه رقابت ها 
هم از قابلیت چندپسته بازی کردن آرش به‌ طور منظم برای تقویت خط 
حمله بهره ببرد، قادر خواهد بود ضعف های هجومی تیم را کاهش دهد 
و در ادامه برای بهبود جایــگاه گاندوها در جدول رقابت ها هم امیدوارتر 
باشد، مشروط بر آنکه این اســتراتژی منجر به از دســت رفتن تعادل 

دفاعی و فشار بیش از حد بر مدافعان سبزپوش نشود.
 حضور موفق رضا اســدی در خط حمله تی تی ها و ســپاهان نشــان 
می دهد که برخی بازیکنان با تغییر پســت می توانند تأثیرگذار تر ظاهر 
شوند، مشــروط بر اینکه این تغییرات با برنامه و استمرار همراه باشند. 
جالب آنجاســت که گل دوم ذوب آهن نیز توســط پــدرام قاضی پور، 
هافبک دفاعــی ذوبی ها به ثمر رســید که همه اینها نشــان دهنده آن 
 اســت که حدادی‌فر تهدیدها را به فرصت تبدیل کرده، سکاندار گاندوها 
می کوشــد با وجود بضاعت کم تیمش از انعطاف شاگردان خود برای 
جبران ضعف هجومی ذوب آهن اســتفاده کند و تا بــه اینجای کار هم 

سبزپوشان اصفهانی جواب اعتماد سرمربی خود را به خوبی داده اند.

پرواز پدرام برای نجات ذوب آهن
مدافع تیم ذوب آهن توانست اولین گل 
خود در فصل جدید را بزند؛ آن هم مقابل 
تیم سابقش. به گزارش »ورزش سه«، 
تیم ذوب آهن توانست دومین برد خود 
در فصل جاری را دشــت کند. شاگردان 
قاسم حدادی‌فر در حالی 3 امتیاز بازی 
با گل گهر را کسب کردند که مقابل انگیزه 
آبی‌های ســیرجانی کار سختی در پیش 
داشتند. البته سبزپوشان نیمه اول را هم 
برنده به رختکن رفته بودند اما با شروع 

خوب میزبان در نیمه دوم، کار به تساوی کشیده شد.
در شرایطی که بازیکنان گل گهر برای رسیدن به گل برتری نیز فشــار می‌آوردند، این شاگردان قاسم 
بودند که روی یک ضد حمله توانستند گل دوم را به ثمر برســانند. البته این اتفاق در حالی رخ داد که 
ضد حمله ذوبی‌ها نوعی رودست زدن به گل گهر بود چرا که به سبک تیم سیرجانی حمله آنها را با ضد 

حمله جواب داد.
امیرحسین جدی با گام‌های بلند از جناح راست فرار کرد و در نزدیکی محوطه جریمه گل گهر صاحب 
توپ شد. او به محض ورود به درون محوطه جریمه، توپ را با ســانتر کوتاه ارسال کرد و در حالی به 
پدرام قاضی پور رسید که این بازیکن یارگیری نشده بود و آزادانه ضربه سری زد که به کاری از دست 
فرزین گروسیان هم برنیامد و توپ وارد دروازه شد. قاضی پور که با حضور در گل گهر به فوتبال ایران 
معرفی شده، بعد از باز کردن دروازه این تیم، خوشــحالی آنچنانی انجام نداد. ضمن اینکه با گل او، 

ذوب آهن 10 امتیازی شد و از منطقه قرمز جدول جدا شد.
با گل پدرام، دومین برد ذوب آهن در لیگ بیست و پنجم رقم خورد. هر دو برد ذوبی‌ها مقابل نمایندگان 
کرمان بوده و جالب‌تر اینکه پدرام قاضــی پور در هر دو برد تأثیرگذار ظاهر شــده؛ او در بازی با مس 
رفسنجان پنالتی گرفت تا گل دوم تیمش به ثمر برسد و در هفته دهم هم خودش گل دوم ذوب آهن 

را وارد دروازه گل‌گهر کرد. 

هافبک جوان طلایی پوشان جای خالی آلوز را پر کرد؛

ساخت 2 گل برای نجات سپاهان 
هافبک جوان سپاهان در طراحی هر دو گل تیمش مقابل آخال ترکمنستان نقش داشت. به گزارش 
»ورزش سه«، سپاهان در حالی توانست به تساوی 2 بر 2 در مســابقه برگشت لیگ قهرمانان آسیا 
مقابل آخال ترکمنستان برسد که در کنار دو پاس گل آریا یوســفی، دو طراحی حمله برای هر دو گل 
طلایی پوشان را هم محمدمهدی لطفی، هافبک تکنیکی و ســرعتی این تیم برعهده داشت و هر دو 

پاس در عمق او در نهایت منجر به گل شدند.
محمدمهدی لطفی که سال گذشته عملکرد درخشــانی در آلومینیوم اراک داشت و 6 پاس گل داده 
بود، پس از پیوستن به سپاهان خیلی زود جایگاهش را در ترکیب به دست آورد و در هفته‌های اخیر به 
جمع 11 نفر اصلی رسید که حضورش هم با روند موفق طلایی پوشان همراه شده و با وجود عدم حضور 
در پست تخصصی، توانسته در ساخت گل برای تیمش مؤثر باشــد. این هافبک جوان که در هشت 
مسابقه از 10 بازی اخیر سپاهان در ترکیب حضور داشته، در دیدار برگشت مقابل آخال ترکمنستان دو بار 
با چرخش‌های 180 درجه‌ای و فریب مدافعان حریف، آریا یوسفی را از سمت راست زمین راه انداخت 
تا ارسال‌های این بازیکن منجر به گل شود و بتوانند با کسب یک امتیاز امیدوار به صعود بمانند و از خطر 
حذف دور شوند. لطفی که در فصل جاری یک گل هم مقابل تراکتور به ثمر رسانده، در دیدارهای اخیر 
سپاهان در پست‌های مختلف بازی کرده و حالا هم با توجه به غیبت ریکاردو آلوز و نیاز محرم نویدکیا 

به بازیکن خلاقی مثل او، کمی عقب‌تر رفته تا در ایجاد حملات هم نقش داشته باشد.

مستطیل سبز

گلزنی آرش قادری نتیجه ابتکار تاکتیکی حدادی فر 
و بهره گیری بجای او از شم گلزنی مدافع گاندوها بود. 
اگر ذوب آهن بتواند در ادامه رقابت ها هم از قابلیت 
چندپسته بازی کردن آرش به‌ طور منظم برای تقویت 
خط حمله بهره ببرد، قادر خواهد بود ضعف های 

هجومی تیم را کاهش دهد

یکشنبه ۱۸ آبان ۱۸/۱۴۰۴ جمادی الاول ۹/۱۴۴۷ نوامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۷۹

جهانبخش در زمین؛ 
طلسم شکست!

علیرضــا جهانبخش کــه پس از 
ماه‌ها بلاتکلیفی ســرانجام هفته 
گذشــته با دندر بلژیــک قرارداد 
بست، جمعه شــب در نخستین 
بــازی رســمی بــرای باشــگاه 
جدیدش مقابــل زولته وارگم در 

زمین حاضر شد.

مربی تیم رعد پدافند هوایی اصفهان پس از شکست تیمش مقابل پالایش‌نفت آبادان 

در گفت‌وگو با »ایسنا« در پاسخ به پرسشی درباره دلایل افت تیمش در ادامه مسابقات 

اظهار کرد: طبیعی است که تیم ما از بازیکنان جوان تشــکیل شده و تعدادی از آنها برای 

نخســتین‌بار در لیگ برتر شــرکت می‌کنند. بین 5 بازیکن اصلی مــا و نفرات تعویضی 

فاصله‌ای وجود دارد و همین موضوع باعث می‌شود هنگامی که بازیکنان اصلی تعویض 

می‌شوند، روند تیم کمی افت کند. بازیکنان ما جوان هستند و هنوز در حال کسب تجربه‌اند؛ 

بنابراین، پاسخ این مسئله روشن است؛ ما معمولًا شــروع‌های خوبی داریم اما با ورود 

تعویضی‌ها به میدان، به‌دلیل همین فاصله تجربه و هماهنگی، از ریتم اولیه خود فاصله 

می‌گیریم.

محســن رضایی درباره فاصله امتیازی نســبتاً کم با تیم قدرتمند و پرمهره پالایش‌نفت 

آبادان افزود: ما روزبــه‌روز در حال تلاش و تمرین هســتیم و روی نقاط ضعف‌ خود کار 

می‌کنیم. این روند خودش برای ما امیدوارکننده اســت. اســتارت خیلی خوبی زدیم؛ 

همان‌طور که در بازی مقابل استقلال هم دیدید، شروع بسیار خوبی داشتیم، اما زمان‌بر 

است تا بازیکنان تجربه لازم را کسب کنند و راه بیفتند. تیم ما محکوم به تلاش است و روی 

نقاط ضعف‌مان دائم کار می‌کنیم تا روزبه‌روز بهتر شویم. روند فعلی برای ما خوشایند بوده 

و بازی به بازی شرایط بهتری پیدا خواهیم کرد.

وی درباره برنامه‌های تیمش در تعطیلات پیش‌رو بیان کرد: برنامه خاصی داریم تا روی 

ضعف‌هایمان کار کنیم و نقاط قوت‌مان را تقویت کنیم. امیدوارم بتوانیم مسابقات آینده 

را با قدرت و برنامه‌ریزی بهتر پشت‌سر بگذاریم. تمرکز ما روی این است که با استفاده از 

فرصت تعطیلات، هم هماهنگی تیمی را افزایش دهیم و هم مشکلات تاکتیکی را برطرف 

کنیم. رضایی در پاســخ به اینکه جوان‌بودن تیم چقدر بر تصمیمات تاکتیکی و چرخش 

بازیکنان اثرگذار است، گفت: ۱۰۰ درصد این مسئله روی روند فنی و تکنیکی ما تأثیر دارد. 

بازیکن جوان باید بازی کند تا تجربه کســب کند؛ این موضوع زمان‌بر اســت، اما به‌مرور 

شرایط بهتر می‌شــود. امیدوارم در نیم‌فصل دوم یا حتی در بازی بعد، بعد از استراحت، 

بتوانیم روند بهتری داشته باشیم و ثبات بیشتری در عملکردمان نشان دهیم.

مربی تیم بسکتبال رعد پدافند هوایی: 

فاصله میان بازیکنان، عامل افت ما در بازی‌هاست

بازیکن تیم فوتسال بانوان سپاهان درباره شرایط این تیم در لیگ 
برتر گفت: به دلیل اینکه تیم دیر تشــکیل شد فرصت زیادی برای 
تمرین و هماهنگی نداشــتیم، اما به آینده تیم خوشبینم. نازنین 
استکی‌فر در گفت‌وگو با »تســنیم«اظهار کرد: به‌دلیل بسته شدن 
دیرهنگام تیم، حــدود 80 درصد ترکیب تیــم را بازیکنان بومی و 
جوان تشکیل می‌دهند و اکثر بازیکنان اولین حضورشان در لیگ 
برتر را تجربه می‌کنند. البته در کنار ما 4 بازیکن غیربومی و باتجربه 
نیز جذب شــدند که قطعاً کمک زیادی خواهند کرد. وی در ارتباط 
با تأثیر وقفه به وجود آمده در لیگ بــر روند این تیم گفت: با وجود 
اینکه تعطیلات طولانی‌مدت بین بازی‌ها خیلی مناســب نیست 
اما این فرصت و امتیاز مثبتی برای ما محســوب می‌شود و به ما 
کمک می‌کند تا با انسجام بیشــتری وارد مسابقات آینده شویم و 
نتایج بهتری بگیریم. اســتکی‌فر با بیان اینکه کادر فنی یک‌دست 
و بازیکنان همدل داریم، افزود: من به آینده تیم امید زیادی دارم 
و جایگاه فعلی ســپاهان در جدول ماندنی نیست، مطمئن باشید 
در پایان فصل، به جایگاهی مناسب و در شأن نام و اعتبار سپاهان 

خواهیم رسید.

کاپیتان تیم فوتسال بانوان سپاهان: 

در پایان فصل به جایگاهی مناسب 
خواهیم رسید

مرضیه غفاریان



رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

 ۶ تصفیه‌خانه برای تأمین آب فضای سبز شهر اصفهان تا 
پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد

رئیس شــورای اســامی شــهر اصفهان گفت: تأمین پســاب برای آبیاری فضای ســبز یکی از 

سیاست‌های اصلی مدیریت شهری بوده و به همین منظور شش تصفیه‌خانه در نقاط مختلف شهر 

احداث شده است؛ این تصفیه‌خانه‌ها طبق برنامه تا پایان سال جاری به بهره‌برداری خواهند رسید.

محمد نورصالحی در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشــاره به پروژه‌های در حال اجرا در سطح شهر توسط 

شهرداری اصفهان اظهار کرد: پروژه حلقه چهارم ترافیکی شهر اصفهان به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین 

طرح‌های عمرانی و زیربنایی سال‌های اخیر همواره در صدر برنامه‌های مدیریت شهری قرار داشته 

است؛ این پروژه که از گذشته آغاز شده و تکمیل آن به‌صورت مرحله‌ای در دستور کار قرار گرفته، امروز 

به یکی از مهم‌ترین دستاوردهای مدیریت شهری تبدیل شده است.

وی افزود: تاکنون حدود ۱۴ کیلومتر از این رینگ با تلاش مجموعه شــهرداری اصفهان و حمایت 

دستگاه‌های مختلف اجرایی و حاکمیتی بهره‌برداری شده است و هم‌اکنون زیر بار تردد خودروها 

قرار دارد؛ بخش افتتاح شده، گام بزرگی در تســهیل عبور و مرور شهروندان و روان‌سازی ترافیک 

برداشته است. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه داد: پروژه حلقه چهارم همچنان در حال 

ادامه است و مدیریت شهری امیدوار اســت با همکاری نهادهای دولتی و حاکمیتی و با توجه به 

عبور بخشی از مسیر از محدوده شــهرهای دیگر، کل رینگ به طول ۷۸.۲ کیلومتر در آینده نزدیک 

تکمیل و به بهره‌برداری برسد. نورصالحی در حوزه محیط زیست نیز گفت: شهرداری اقدامات مؤثر 

و برنامه‌های متعددی را در دستور کار قرار داده است که از مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به توسعه فضای 

سبز و تأمین پایدار منابع آبی اشاره کرد.

وی تصریح کرد: تأمین پساب برای آبیاری فضای سبز یکی از سیاست‌های اصلی مدیریت شهری 

بوده و به همین منظور شش تصفیه‌خانه در نقاط مختلف شهر احداث شده است؛ این تصفیه‌خانه‌ها 

طبق برنامه تا پایان سال جاری به بهره‌برداری خواهند رسید و بخش عمده نیاز آبی فضای سبز از 

طریق فاضلاب تصفیه‌شده تأمین می‌شود.

در جلسه کمیسیون فرهنگی شورای شهر اصفهان صورت گرفت؛

‌بررسی سئوال از شهردار  درباره واگذاری فرهنگسرای شاهنامه
جلسه صدونودودوم کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شــورای اسلامی شهر اصفهان با دو 

دستور کار همراه بود.

به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، در صدونودودومین جلسه کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 

شورای اسلامی شهر اصفهان، موضوع واگذاری ساختمان فرهنگسرای شاهنامه به مجمع قضایی 

خانواده مورد بررســی قرار گرفت. احمدرضا مصور عضو شورا، با طرح ســئوالی از شهردار اصفهان 

خواستار شفاف‌سازی درباره مبنای قانونی و شرایط این واگذاری شد.

در جریان جلسه، نمایندگان مختلف شورا و شهرداری توضیحاتی ارائه کردند اما نبود مستندات کافی 

در جلســات در رابطه با فرایند و جزئیات واگذاری موجب شــد اعضای کمیسیون از پاسخ‌ها قانع 

نشوند و بر لزوم پیگیری بیشتر و بررسی مجدد موضوع تأکید کنند.

در ادامه جلسه، روند پیشرفت پروژه‌های عمرانی حوزه فرهنگی، اجتماعی و ورزشی در مناطق ۶، ۱۰، 

۱۱، ۱۲، ۱۳، ۱۴، ۱۵ و ناژوان با حضور برخط مدیران مناطق بررسی شد. اعضای کمیسیون فرهنگی، 

اجتماعی و ورزشی شورای اســامی شــهر اصفهان با تأکید بر لزوم تکمیل پروژه‌ها در زمان‌بندی 

تعیین‌شده، خواستار پیگیری جدی برای پیشبرد ســریع‌تر پروژه‌های معوق و تسریع در اجرای 

طرح‌های اولویت‌دار شدند.

همچنین مقرر شد در زمان اصلاح بودجه، تصمیم‌گیری‌ها بر اســاس آخرین وضعیت پیشرفت 

پروژه‌ها انجام شود تا تخصیص منابع به‌صورت دقیق و هدفمند صورت گیرد.

معاون شهردار اصفهان مطرح کرد؛ ورود نخستین ناوگان اتوبوس‌های برقی به اصفهان در پاییز ۱۴۰۴ برای کاهش آلودگی هوا

همه راه های نرفته

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان از ورود نخستین ناوگان 
اتوبوس‌های برقی به شــهر اصفهان در فصل پاییز سال جاری خبر داد و 
این اقدام را گامی عملی در راستای بهبود کیفیت هوا و کاهش آلاینده‌های 

ناشی از وسایل نقلیه عنوان کرد.
سعید ســاکت در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشاره به ورود نخستین 
ناوگان اتوبوس‌های برقی به شــهر اصفهان در فصل پاییز ســال جاری 
اظهار کرد: این اقدام گامی عملی در راســتای بهبود کیفیت هوا و کاهش 

آلاینده‌های ناشی از وسایل نقلیه است.
وی با اشاره به تغییر شرایط جوی و آغاز فصل سرما افزود: در فصل پاییز 
و زمستان دغدغه شــهروندان درباره آلودگی هوا افزایش پیدا می‌کند و 
این نگرانی بجا و طبیعی است و شــهرداری اصفهان نیز در همین راستا 
برنامه‌ریزی‌های دقیقی برای ارتقای ناوگان حمل‌ونقل عمومی و کاهش 

آلایندگی خودروها انجام داده است.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان با تأکید بر حساسیت ویژه 
شهرداری نسبت به سلامت شهروندان و نقش ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
در کیفیت هوای شــهر تصریح کرد: سال‌های گذشــته نیز این موضوع 
مورد توجه بوده و سال جاری با جدیت بیشتری دنبال می‌شود؛ یکی از 
مهم‌ترین برنامه‌ها، تجهیز سامانه‌های حمل‌ونقلی به سیستم‌های کنترلی 
پایش آلایندگی هوا است که در اتوبوسرانی، این موضوع به‌صورت ویژه در 
حال اجراست و خط قرمز ما این است که هیچ اتوبوس دارای نقص فنی 

یا آلایندگی بالا اجازه تردد در سطح شهر ندارد؛ چنین اتوبوس‌هایی تا رفع 
کامل مشکل در تعمیرگاه متوقف می‌مانند و وارد چرخه خدمت نمی‌شوند.

ساکت با اشاره به تأکید شهردار اصفهان و شورای اسلامی شهر بر نظارت 
ســختگیرانه بر عملکرد ناوگان عمومی گفت: به همان اندازه که مردم از 
عملکرد ناوگان اتوبوســرانی انتظار دارند، ما نیز با حساسیت و دقت این 
حوزه را رصد می‌کنیم و نظارت مستمر بر کیفیت سوخت، وضعیت فنی 

اتوبوس‌ها و سلامت سیستم‌های موتور در دستور کار روزانه قرار دارد.
وی با اشاره به میزان مصرف سوخت در ســطح کلان‌شهر اصفهان ادامه 
داد: روزانه چیزی حــدود چهار میلیون لیتر گازوئیل در کل شهرســتان 
مصرف می‌شود و سهم اتوبوس‌های شــهری که با بیش از ۹۰۰ دستگاه، 
روزانه حدود ۴۰۰ هزار نفر را جابه‌جا می‌کننــد، تنها حدود ۱۰۰ هزار لیتر در 
روز است؛ بنابراین، در حالی که ســهم این ناوگان از مصرف گازوئیل زیاد 
نیســت، به‌دلیل تراکم تردد در نقاط مرکزی شهر، تأثیر آن در کیفیت هوا 

محسوس‌تر است.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری اصفهان با اشــاره به دیگر منابع 
آلاینده خارج از حوزه حمل‌ونقل شهری خاطرنشان کرد: نباید فراموش 
کنیم که بخش قابل‌توجهی از آلودگی هوای اصفهان ناشی از سرویس‌های 
حمل‌ونقل کارخانجات صنعتی و مراکز بزرگ خارج از شهر است که معمولًا 
قبل از آغاز فعالیت روزانه شهر، در مسیرهای منتهی به اصفهان تردد دارند.

ساکت گفت: بسیاری از این وســایل نقلیه فرسوده یا بدون معاینه فنی 

معتبر هستند و این موضوع به آلودگی هوای شهر دامن می‌زند، البته هدف 
ما مقصر جلوه دادن هیچ مجموعه‌ای نیست، بلکه می‌خواهیم وظایف هر 

بخش در قبال کاهش آلودگی مشخص شود.
وی افزود: در حوزه حمل‌ونقل شهری، شهرداری تمام تلاش خود را برای 
کاهش آلایندگی وسایل نقلیه به کار بسته است؛ با این حال، باید پذیرفت 
که بخش عمده آلودگی هوای اصفهان به فعالیت صنایع بزرگ اطراف شهر 

مربوط است که همگان به آن اذعان دارند.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان تأکیدکرد: در همین پاییز، 
شاهد ورود نخستین ناوگان اتوبوس‌های برقی به اصفهان خواهیم بود که 
این طرح با ظرفیت اولیه ۱۵ دستگاه اتوبوس برقی آغاز می‌شود و می‌تواند 
نقطه عطفی در برقی‌سازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی باشد و این اقدام، 
نخستین گام جدی در مســیر تحقق حمل‌ونقل پاک و احترام عملی به 

محیط زیست است.
ساکت یادآور شد: شــهرداری اصفهان پیش‌تر نیز با ورود تاکسی‌های 
برقی، حرکت در مســیر برقی‌سازی ناوگان شــهری را آغاز کرده است و 
اکنون با گســترش این روند در بخش اتوبوســرانی، زمینه برای کاهش 
چشمگیر آلاینده‌ها فراهم خواهد شد. وی تصریح کرد: هدف ما این است 
که شهر اصفهان به‌تدریج به شهری با حمل‌ونقل سبز و پایدار تبدیل شود؛ 
شهری که در آن هم آسایش شهروندان تأمین شود و هم محیط‌زیست از 

آسیب‌های ناشی از آلودگی مصون بماند.

در حوزه حمل‌ونقل شهری، شهرداری تمام تلاش خود 
را برای کاهش آلایندگی وسایل نقلیه به کار بسته است؛ 
با این حال، باید پذیرفت که بخش عمده آلودگی هوای 
اصفهان به فعالیت صنایع بزرگ اطراف شهر مربوط 

است که همگان به آن اذعان دارند

با مسئولان
یکشنبه ۱۸ آبان ۱۸/۱۴۰۴ جمادی الاول ۹/۱۴۴۷ نوامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۷۹

معاون شهرسازی و معماری شهردار ی اصفهان گفت: طبق مصوبه کمیسیون ماده 
۵، اگر ملکی در بافت فرسوده قرار داشته باشد، می‌تواند یک طبقه بیشتر از ضوابط 

معمول بسازد.
مرتضی حسام‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با بیان اینکه در حوزه بافت‌های 
فرسوده، دو دسته مشوق شهرسازی و مالی پیش‌بینی شده است، اظهار کرد: در 
بخش شهرسازی، طبق مصوبه کمیسیون ماده ۵، اگر ملکی در بافت فرسوده قرار 
داشته باشد، می‌تواند یک طبقه بیشــتر از ضوابط معمول بسازد و اگر چند پلاک 
تجمیع شده و مساحت بالای ۴۰۰ متر پیدا کند، مجاز به ساخت دو طبقه اضافه‌تر 

خواهد بود، همچنین در همکف می‌تواند فضای انتفاعی طراحی کند.
وی با بیان اینکــه در بخش مالی، معافیت‌هایی تا 100 درصد عوارض ســاخت در 
برخی مناطق از جمله همت‌آباد پیش‌بینی شــده اســت، افزود: این سیاست‌ها 

موجب شده است استقبال شهروندان از نوسازی افزایش پیدا کند و چهره محلات 
فرسوده به‌تدریج دگرگون شود. معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان با 
بیان اینکه ساختمان سبز به معنای ساختمانی است که در فرایند طراحی، ساخت 
و بهره‌برداری، مصرف انرژی و منابع طبیعی را به حداقل می‌رســاند و اثرات منفی 
بر محیط‌زیست ندارد، گفت: در شهر اصفهان ساختمان‌ها در سه رتبه الف، ب و ج 

ارزیابی می‌شوند.
حسام‌نژاد با بیان اینکه ســاختمان‌های دارای رتبه »الف« تا ۵۰ درصد تخفیف در 
عوارض و مشــوق‌های ویژه دریافت می‌کنند، ادامه داد: این رتبه‌بندی بر اساس 
معیارهایی همچون بازیافت آب، بهینه‌سازی مصرف برق و گاز، و استفاده از انرژی 
خورشیدی انجام می‌شــود، این طرح با همکاری مشــترک معاونت شهرسازی، 

خدمات شهری و حوزه مالی شهرداری در حال اجرا است.

معاون شهردار اصفهان:

املاک با تجمیع بیش از ۴۰۰ متر در بافت فرسوده، مجاز به ۲ طبقه اضافه‌ساخت هستند

مدیرعامل سازمان پارک‌های شهرداری اصفهان:

شهرداری اصفهان به سمت اجرای سیستم آبیاری زیرسطحی 
حرکت کرده است

مدیرعامل ســازمان پارک‌هــا و فضای 
سبز شــهرداری اصفهان گفت: هم‌گام 
با فناوری‌های نوین جهانی، شــهرداری 
اصفهــان به ســمت اجرای سیســتم 
»آبیاری زیرســطحی« حرکــت کرده 

است.
مجتبــی حق‌شــناس در گفت‌وگــو با 
خبرنگار »ایمنا« با اشاره به چالش‌های 
جدی موجود در حــوزه تأمین آب برای 
فضای سبز شهر اصفهان اظهار کرد: شهر 
اصفهان در حال حاضر حدود 5700 هکتار فضای سبز شهری دارد اما منابع آبی مورد نیاز برای حفظ 
و تداوم این فضاها بسیار محدود است که با وجود نیاز سالانه ۶۲ میلیون مترمکعب آب برای آبیاری 
فضای سبز، تنها حدود ۳۰ میلیون مترمکعب آب و پساب در دسترس است؛ به عبارت دیگر نیمی از 
نیاز آبی فضای سبز شهر تأمین نمی‌شود. وی افزود: این مسئله در کنار عواملی چون گرمای شدید، 
خشکسالی، تغییرات اقلیمی، کاهش حقابه زاینده‌رود و افزایش آلاینده‌های هوا، فشار زیادی بر 
فضای سبز اصفهان وارد کرده است. مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان با 
بیان اینکه مدیریت شهری طی سال‌های اخیر تلاش کرده است تا روش‌های آبیاری سنتی را کنار 
بگذارد، تاکید کرد: اصفهان با فاصله گرفتن از روش‌های غرقابی، جوی و پشته‌ای و کرتی به سمت 
روش‌های نوین و علمی آبیاری حرکت کرده است. حق‌شناس گفت: هم‌اکنون بیش از ۲۲۰۰ هکتار 
از فضای سبز شهر به روش‌های آبیاری تحت فشار شامل قطره‌ای، بارانی و بابلر تجهیز شده است 
که با وجود این پیشرفت‌ها، برخی مشکلات نیز در این روش‌ها مشاهده می‌شد؛ از جمله آسیب به 
تجهیزات در اثر تردد شهروندان، جدا شدن شلنگ‌های آبیاری، تبخیر بخشی از آب بر سطح خاک، 

سرقت تجهیزات از جمله قطره‌چکان‌ها و دشواری در نگهداری شبکه آبیاری است.
وی ادامه داد: به دنبال رفع این مشکلات و هم‌گام با فناوری‌های نوین جهانی، شهرداری اصفهان 

به سمت اجرای سیستم »آبیاری زیرسطحی« حرکت کرده است.

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان خاطرنشــان کرد: این سیستم، که از 

جدیدترین روش‌های آبیاری در کشورهای پیشرفته محســوب می‌شود، به‌گونه‌ای طراحی شده 

است که تمام تجهیزات آن زیر خاک نصب می‌شود و آب به‌طور مستقیم به عمق ریشه گیاه می‌رسد.

حق‌شناس گفت: در این روش، لوله‌ها و قطره‌چکان‌ها به‌صورت حلقوی در اطراف درخت‌ها نصب 

شده و آب از طریق لایه‌ای از ریگ و پارچه‌های مخصوص با فناوری نانو به‌صورت یکنواخت به ناحیه 

ریشه نفوذ می‌کند. وی افزود: در روش‌های قدیمی، خاک به دلیل تردد زیاد در برخی مناطق فشرده 

می‌شد و مانع نفوذ آب به عمق خاک می‌شد، اما در آبیاری زیرسطحی، آب از طریق سیستم بسته 

درون خاک جریان می‌یابد و مستقیم به ریشه می‌رســد، بدون اینکه در سطح زمین باقی بماند یا 

تبخیر شود. مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان تأکید کرد: پارچه‌های مورد 

استفاده در این سیستم ضدریشه هستند، بنابراین هیچ‌گاه ریشه‌ها به سمت آنها رشد نمی‌کنند، 

همچنین این پارچه‌ها دوام بیش از ۱۰ ســال دارند و حتی پس از پایان عمر مفیدشــان، عملکرد 

سامانه به‌دلیل وجود ریگ‌های نفوذپذیر درون خاک دچار اختلال نخواهد شد.

حق‌شناس با اشاره به اجرای آزمایشی این طرح گفت: نخستین اجرای آبیاری زیرسطحی در مادی 

ابوریحان انجام شده است و سال جاری نیز پنج محور دیگر در مناطق مختلف شهر ابلاغ و در مرحله 

طراحی و اجرا قرار دارد؛ هدف این است که به تدریج آبیاری‌های سنتی و حتی آبیاری‌های سطحی 

حذف شوند تا هدررفت آب و میزان تبخیر به حداقل برسد.

خبر روزاخبار

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی 
شهرداری اصفهان:

شهرداری اصفهان با 
برقی‌سازی تاکسی‌ها، مسیر 

شهر سبز و زیست‌پذیر را 
هموار کرد

مدیرعامــل ســازمان مدیریــت و نظــارت 
بر تاکســیرانی شــهرداری اصفهــان گفت: 
برقی‌سازی ناوگان تاکسیرانی یکی از گام‌های 
مؤثر شهرداری اصفهان در مسیر تحقق شهر 
ســبز و زیست‌پذیر اســت؛ اقدامی که ضمن 
کاهــش آلودگی هوا، بــه نوســازی ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی و ارتقای کیفیت خدمات 

شهری منجر شده است. 
محمد پرورش در گفت‌وگو بــا »ایمنا« اظهار 
کرد: طرح برقی‌سازی ناوگان تاکسیرانی شهر 
اصفهان به‌عنوان یکی از برنامه‌های راهبردی 
شــهرداری در راســتای کاهش آلودگی هوا، 
نوســازی ناوگان و ترویج فرهنگ استفاده از 
خودروهای پاک، با موفقیت در حال اجراست 
و امروز به الگویی برای ســایر کلانشهرهای 

کشور تبدیل شده است.
وی خاطرنشــان کــرد: بر اســاس ضوابط و 
دستورالعمل‌های مصوب، تاکسی‌های برقی 
شــهر اصفهان موظف‌اند حداقل ۸ ســاعت 
در شــبانه‌روز در خطوط شــهری تعیین‌شده 
فعالیت داشــته باشــند. خدمت‌رسانی در 
خطوطی همچون تاکسی‌بی‌سیم، فرودگاه، 
سرویس مدارس، ســرویس‌های دربستی 
و گردشــی از جمله تکالیف بهره‌برداری این 
ناوگان اســت. رانندگان همچنین مجازند در 
ســاعات خارج از شــیفت موظفی، در قالب 
ســرویس‌های دربســتی فعالیــت کننــد. 
مدیرعامــل ســازمان مدیریــت و نظارت بر 
تاکسیرانی شــهرداری اصفهان با بیان اینکه 
میانگین پیمایش روزانه تاکســی‌های برقی 
بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ کیلومتر اســت کــه با توجه به 
ظرفیت باتری‌ها و زیرســاخت‌های شــارژ 
موجود، عملکردی مطلوب ارزیابی می‌شود، 
تصریح کرد: ســازمان تاکسیرانی در راستای 
نظارت بر امر سرویس دهی به صورت رندوم 
یا فراخوان میزان پیمایش خودروهای برقی 

را رصد می‌نماید.

مدیر منطقــه ۱۰ شــهرداری اصفهان گفت: تحــول محلات منطقــه ۱۰ نتیجه 
برنامه‌ریزی دقیق، شناسایی نیازها، مشارکت فعال مردم و اجرای پروژه‌های 

شاخص و محله‌محور است و این مسیر ادامه دارد.
محمد صیرفی‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشــاره به اهمیت همکاری 
شــهروندان اظهار کرد: شــهر یک موجود زنده اســت و مدیریت شهری بدون 
مشارکت مردم نمی‌تواند خدمات با کیفیت ارائه دهد و همکاری و همراهی مردم، 
معتمدین محلات و گروه‌های محلی، زمینه‌ساز اجرای پروژه‌ها و ارتقای کیفیت 
خدمات است، به همین منظور جشــنواره‌ای با عنوان یاس مطهر برگزار شد که 

توانمندی بانوان منطقه را شناسایی کرد و فرصت‌های مشارکت را افزایش داد.
وی افزود: استعدادیابی و شناســایی ظرفیت‌های علمی، هنری و ورزشی در 
محلات کمتر برخوردار، نقطه آغاز ارتقای اجتماعی و فرهنگی منطقه اســت و 

این اقدامات موجب امیدواری، انگیزه و افزایش اعتماد شهروندان به مدیریت 
شهری می‌شود.

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با اشاره به چشم‌انداز توسعه محلات اظهار کرد: 
کارهای باقیمانده بسیار زیاد است و پروژه‌های متعددی در دست اجرا داریم و 
خیابان معراج، خیابان کشاورز و پارک اردیبهشت از جمله پروژه‌های در دست 
اقدام هستند که با همکاری شهروندان و مالکان محله‌ها تکمیل خواهد شد و 

تلاش ما ایجاد شهری آباد، سرسبز و امن برای تمام اهالی منطقه است.
صیرفی‌نژاد اضافه کرد: با توجه به استعدادها و توانمندی‌های شهروندان منطقه 
۱۰، امیدواریم با ادامه روند مشــارکت مردم، ارائه خدمات بــا کیفیت و ارتقای 
ســرانه‌های خدماتی و فرهنگی، تمام محلات کمتر برخوردار نیز به ســطحی 

شایسته و متوازن از نظر امکانات و کیفیت زندگی دست یابند.

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان:

تحول محلات منطقه ۱۰ حاصل مشارکت فعال مردم، اجرای پروژه‌های محله‌محور و شاخص است
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قطار پرســرعت تهران–قم–اصفهان تنهــا یک پروژه 
عمرانی نیست، بلکه شاخصی راهبردی برای سنجش 
توان تصمیم‌گیری و مدیریت توسعه در کشور است؛ 
طرحی که سال‌هاست میان وعده‌ها، تغییر سیاست‌ها 
و اختلاف‌ دیدگاه‌ها متوقف مانده و اکنون به نقطه‌ای 
رسیده که هر تأخیر بیشتر، هزینه اقتصادی، اجتماعی 

و حیثیتی سنگینی برای کشور به‌دنبال دارد.
به گزارش»ایســنا«، پروژه قطار سریع‌السیر تهران–

قم–اصفهان، به‌عنوان نخستین طرح حمل‌ونقل ریلی 
پرسرعت کشــور و مهم‌ترین طرح زیربنایی کشور، از 
زمان آغاز خود در بیش از دو دهه پیش، همواره یکی 
از پرحاشیه‌ترین و کندترین پروژه‌های ملی ایران بوده 
است. این طرح که قرار بود الگویی برای توسعه خطوط 
سریع‌السیر در کشور باشد، بارها از برنامه زمان‌بندی 
خود عقب افتاده اســت. در حالی‌که انتظار می‌رفت 
اصفهان سال‌ها پیش به شبکه ریلی پرسرعت کشور 
متصل شود، برخلاف دســتورات مستقیم مسئولان 

زیربط این هدف هنوز محقق نشده است.
به همین بهانه»ایســنا« با علیرضــا صلواتی، مجری 
طرح‌های زیربنایی استان اصفهان در خصوص قطار 
سریع‌السیر و دیگر پروژه‌های زیربنایی استان اصفهان 

گفت‌وگو یی انجام داده که در ادامه می‌خوانید:

در حال حاضر مهم‌ترین پروژه‌های استان کدام 
هستند؟ 

پروژه‌های ریلی بســیار مهمی در حال اجرا داریم؛ از 
جمله قطار سریع‌السیر تهران–قم–اصفهان، راه‌آهن 
مبارکه–شــهرکرد و راه‌آهن اصفهان–اهــواز در حوزه 
پروژه‌های آزادراهی نیز چند طرح مهم در دست اجرا 
یا برنامه‌ریزی داریم؛ از جمله کنارگذر شــرق و غرب 
اصفهان، اصفهان–شیراز، شیراز–بوشهر و اصفهان- 
فلاورجــان- نجف‌آباد که در دســت اقدام هســتند، 
همچنین آزادراه اصفهان–شــهرکرد و پــروژه محور 
کاشان–گرمسار به‌عنوان مسیر جدید ارتباط سریع با 

شمال کشور در مرحله برنامه‌ریزی است. 
در حــوزه بزرگراهی نیز حــدود ۲۵ پــروژه فعال در 
شهرســتان‌های مختلف اســتان داریم؛ از جمله در 
ســمیرم، شــهرضا، فریدن، نجف‌آباد، شاهین‌شهر، 
داران، برخوار، دولت‌آباد، نایین و خوروبیابانک و سایر 
شهرســتان‌ها، همچنین تقاطع‌های غیرهمســطح 
متعددی در مســیرهای پرترافیک اســتان در دست 
ساخت اســت. آزادراه اصفهان–شهرکرد و اصفهان–

میمه–دلیجان–سلفچگان با توجه به حجم ترافیک 
بالای این محور در دستور کار است و در تلاش هستیم 

یک آزادراه نیز در کنار آن طراحی شود. 

توسعه زیرساخت‌ها در اســتان در چه وضعیتی 
است؟

متأسفانه توسعه زیرساخت‌ها در استان طی دو دهه 
اخیر کُند شــده اســت. در دهه ۶۰ و ۷۰ رشــد خوبی 
داشتیم، اما در دهه ۸۰ و ۹۰ به دلیل این تصور که این 
طرح‌ها برای اســتان اصفهان کافی است یا اصفهان 
اشباع شده، توسعه زیرساخت‌ها کاهش پیدا کرد، در 
حالی‌که اصفهان چهارراه ترانزیت کشور است. آمارها 
نشان می‌دهد رشد ترافیک راه‌های کشور یک درصد 
اســت، در حالی‌که در محور اصفهان–تهران از مسیر 
آزادراه، این رشد سالانه ۵.۷ درصد و از مسیر اصفهان–

میمه–سلفچگان ۳.۵ درصد بوده است؛ یعنی مسیر 
اصفهان–تهران بین ۳ تا ۵ برابر میانگین کشــور رشد 
ترافیکی داشته است. علت این رشد ترافیک این است 
که اصفهان به‌عنوان مرکز ارتباطی کشور نقش ستون 
فقرات حمل‌ونقــل را دارد و توزیع‌کننده، جمع‌کننده 
و پخش‌کننــده ترافیک در کشــور اســت؛ بنابراین، 
توسعه زیرساخت‌ها متناسب با این نیاز برای استان 
ضروری و فوری است. به شــدت در حوزه ریلی دچار 

عقب‌ماندگی هستیم. 
در دو دهه اخیــر در عرصه آزادراهی نیز متناســب با 
نیازهای استان رشــد خوبی نداشتیم، اما اکنون چند 
پروژه راهبردی را اجرا کرده‌ایم و چند طرح دیگر را برای 
۱۰ سال آینده استان که طبعاً برای کل کشور هم اهمیت 
دارد، برنامه‌ریزی کرده‌ایم و تمهیدات زیرساختی را در 

این زمینه فراهم می‌کنیم.

آیا نابرابری توسعه‌ای بین شهرهای کشور وجود 
دارد؟ 

نگاهی که دربــاره اصفهان وجود دارد این اســت که 
اصفهان استان برخورداری است و نسبت به شهرهای 
دیگر وضعیت بهتری دارد و این نــگاه به‌دلیل حجم 
بالای تردد از مسیرهای استان است. یعنی بخشی از 
آزادراه‌هایی که در استان در حال احداث است امکان 
دارد اصلًا مورد اســتفاده اصفهانی‌ها قرار نگیرد، چرا 
که آزادراه‌هایی هســتند که شــمال ـ جنوب و شرق 
ـ غرب کشــور را به یکدیگر متصل می‌کننــد. مثلًا در 
آزادراه اصفهان–شــیراز، آن بخشــی که در محدوده 
اســتان اصفهان قــرار دارد و هنوز اقدامــی برای آن 
نشده، نمایندگان شــیراز به‌دنبال جذب سرمایه‌گذار 
برای اجرای این بخش در اســتان اصفهان هستند، 
چون تکمیل این مســیر برای اســتان‌های دیگر نیز 

منفعت دارد. باور من این است که هر چه مرکز کشور 
ـ توسعه پیدا  ــ چه اصفهان باشــد یا هر جای دیگر ـ
کند، نفعش آن به کل کشــور می‌رسد. به‌عنوان مثال، 
درباره وضعیت آســفالت آزادراه اصفهان–کاشان، نه 
فقط اصفهانی‌ها، بلکه همه کشــور معترض هستند. 
از این منظر ناگزیر هستیم شــریان‌های اصلی را در 
کریدورهایی که از اصفهان به نوعی شــروع یا خاتمه 
پیدا می‌کنند توسعه دهیم تا بتوانیم روانی ترافیکی را 

در کل کشور ایجاد کنیم.

نقش بخش خصوصــی در اجــرای پروژه‌های 
زیرساختی چیست؟ 

 به‌دلیل برخی مشــکلات اقتصادی و کاهش بودجه 
دولت اما اتفاق مبارکی هم افتاده است؛ یعنی اگرچه 
همه از این شرایط ناراحت هســتند که دولت بودجه 
کافی نــدارد اما من واقعاً خوشــحال‌ام، چون دولت 
ناگزیر اســت موانع ورود بخش خصوصی را رفع کند 
و این بخش را پای کار بیــاورد. در حال حاضر بخش 
عمده‌ای از اقتصاد و جریان نقدینگی کشور در دست 
بخــش خصوصی اســت، اما به‌دلیــل خودمحوری 
دولــت و بعضاً نگاه‌هــای تنگ‌نظرانه در ســال‌های 
گذشــته، اجازه ورود کامل به بخش خصوصی داده 
نشده اســت؛ با این حال، اکنون دولت ناگزیر به این 
همکاری اســت. تصدی‌گــری بیش از حــد دولت، 
مداخله در تصمیم‌گیری‌ها و دخالت در فعالیت‌های 
اقتصادی باعث شده بخش خصوصی رغبت چندانی 
برای ســرمایه‌گذاری نداشته باشــد. به‌عنوان مثال، 
آزادراه‌ها باید با مشــارکت بخش خصوصی یا شبکه 
غیردولتی مثل بانک‌ها، شرکت‌های خصولتی یا صنایع 
ساخته شــوند اما دولت حتی در تعیین نرخ عوارض 
آزادراه مداخلــه می‌کند. نرخ عوارض باید براســاس 
سرمایه‌گذاری تعیین شود و تعیین آن در ستاد تنظیم 
بازار ارتباطی با سازوکار سرمایه‌گذاری آزادراهی ندارد. 
دولت برای مردم راه ایمن چهارخطه ســاخته است. 
آزادراه نیز خدمات بیشــتری ارائه می‌دهد؛ بنابراین، 
طبیعی اســت که عوارض داشته باشــد. کسی که از 
آزادراه استفاده می‌کند حاضر است هزینه بدهد، اما 
انتظار خدمات مناســب هم دارد. وقتی دولت در کار 
بخش خصوصی دخالت می‌کند، خدمات درســتی 
ارائه نمی‌شود،  ســرمایه‌گذار و مردم ناراضی خواهند 
بود و کیفیت نیز پاییــن می‌آید. اکنون کــه دولت با 
کاهش منابع مالی مواجه شــده، ناچار است موانع را 
رفع کند. در ســطح رئیس‌جمهور، معاون اول، کابینه 
و هیئت دولت حمایت‌هایی برای تســهیل مشارکت 

بخش خصوصی آغاز شــده که نویدبخش آینده‌ای 
بهتر در حوزه راه و آزادراه اســت. باید عرضه و تقاضا و 
مردم تعیین‌کننده باشند. اگر بخواهید در بازار بمانید 
 مجبورید کیفیت خوب و قیمت مناســب ارائه دهید 

تا رقابت کنید.  

قطار سریع‌السیر اصفهان–تهران در چه مرحله‌ای 
است؟

مهم‌ترین بخش پروژه، محور اصفهان-قم است؛ چرا 
که مسیر جدیدی باید ایجاد شود. در محور قم-تهران 
مسیر موجود داریم که با اصلاحات و به‌روزرسانی مورد 
اســتفاده قرار می‌گیرد. تاکنون ۷۵ درصد زیرسازی 
 محور قم-اصفهان تکمیل شــده و این میزان حدود

۳۰ درصد کل پروژه را شامل می‌شود. بخش زمان‌بر 
پروژه، شامل خاک‌ریزی، خاک‌برداری، پل‌سازی و 
احداث تونل بوده که اکنون ۷۵ درصد پیشرفت داشته 
و انتظار می‌رود کمتر از شش ماه دیگر به اتمام برسد. 
هم‌زمان می‌توانیم عملیات روســازی و ریل‌گذاری 
مســیر را آغاز کنیم که شــروع این مرحلــه، پروژه را 
در مســیر تکمیل قرار می‌دهد. امیدواریــم با تأکید 
رئیس‌جمهور، آقای عارف و وزرای مربوطه در خصوص 
تسریع پروژه، اجرایی شــود. به‌عبارتی می‌توان گفت 

آبروی کشور در گرو اجرای این پروژه است.
جلســه‌ای بــا رئیــس ســازمان ســرمایه‌گذاری 
خارجی داشتیم و ایشــان این پروژه را به‌عنوان یک 
چالش ســرمایه‌گذاری برای کشــور مطــرح کردند، 
چرا که بسیاری از ســرمایه‌گذاران خارجی نسبت به 
سرمایه‌گذاری در ایران نگران‌اند، چون معتقدند وقتی 
قطار سریع‌الســیر که پروژه روتیــن و روانی بوده به 
مشکلاتی خورده، احتمالًا سرمایه‌گذاری ما نیز دچار 
مشکل خواهد شــد. تکمیل این پروژه، چهره ایران را 
در حوزه ســرمایه‌گذاری بهبود می‌بخشــد. با تکمیل 
زیرسازی، بلافاصله روسازی، ریل‌گذاری و تأمین برق 

و سفارش واگن انجام خواهد شد و پروژه از لحاظ فنی 
امکان بهره‌برداری در دو تا دو و نیم سال آینده را دارد. 
اجرای عملیات عمرانی زمان‌بر اســت و کارهایی مثل 
خاک‌برداری و بتن‌ریزی نمی‌تواند یک شــبه انجام 
شود، اما سیستم‌های مخابراتی، برق و سیگنالینگ 

سریع‌تر پیش می‌رود. 

 چه عواملی باعث عقب‌ماندگی این پروژه شد؟
بسیاری ترک فعل‌ها، مخالفت‌ها، عدم تصمیم‌گیری 
به‌موقــع و تصمیم‌گیری‌هــای نابجا باعث شــد که 
این پروژه عقب بیفتد. مثلًا در ۱۴۰۰ شــورای اقتصاد 
مصوبه‌ای داشت که در آن برخی تغییرات ایجاد شد و 
سه سال طول کشید تا دوباره شورای اقتصاد مصوب 
کند که مصوبه قبلی را منتفی کند، اما این ســه سال 
خسارت سنگینی به کشور وارد کرد و این پروژه متوقف 
شد. سه سالی که ما می‌توانستیم پروژه را تمام کنیم.

در حال حاضر می‌توانم این را بگویم که حداکثر ســه 
سال دیگر این پروژه تمام می‌شود؛ امیدواریم اگر موانع 
برطرف شــود تا پایان دولت چهاردهم کار را به پایان 
برسانیم. نکته اینجاست که افرادی که این مشکلات را 
ایجاد کردند، دیگر نیستند. تغییر می‌کنند و می‌روند، 

اما خسارت نظرات نادرست‌شان باقی می‌ماند. 
یک ماه پیش رئیس‌جمهور خطاب به دســتگاه‌های 
مرتبط نوشت: »علی‌رغم نوشته‌های مکرر و تأکیدات 
اینجانب هنوز مشــکلات پروژه حل نشــده است«.  
چرا با وجود این همه دستور و با وجود اینکه پروژه در 
قالب بودجه رفته، فاینانس خارجی و مصوبه شورای 
اقتصاد و دســتورات مقامات عالی کشــور را دارد، باز 
هم متوقف می‌شــود؟ چــه افرادی و بــا چه هدفی 
کارشــکنی می‌کنند؟ به گمانم در زمان مناسب،  این 

افراد خودشان، خودشان را معرفی خواهند کرد.
 بعضی پروژه‌ها اگر در زمان طلایی خود انجام نشوند، 
کشــور ضرر می‌کند و این فرصت‌ها از دست می‌رود. 

معتقدم اکنون گلدن‌تایم قطار سریع‌السیر است. 

پروژه توســط چین انجام می‌شود یا فقط بحث 
تأمین مالی با چین است؟

فقط بحث تأمین مالی نیست، قرارداد طرح و ساخت 
و فاینانس پروژه با چین اســت. یکی از بزرگ‌ترین 
شــرکت‌های چینی که شــرکت اول ســاخت قطار 
سریع‌السیر در چین است، طرف قرارداد ایران است. 
این شرکت با شرکت‌های بزرگ داخلی مثل قرارگاه 
خاتم‌الانبیا قرارداد بسته است. کار را به آنها واگذار کرده 
و بر آنها نظارت می‌کند و کار را تحویل می‌گیرد. ما طرف 

حساب‌مان مستقیماً شرکت چینی است. 

 این پروژه قرار بوده در چه زمانی به پایان برسد؟
قرار بــر این بوده اســت که پروژه قطار سریع‌الســیر 
ـ تهران چهار ســاله انجام شود و پنج سال  اصفهان ـ
دوران بازپرداخت باشد، اما الان نزدیک ۹ سال است 
که درگیر اجرا هستیم. قطار سریع‌السیر تضمین اجرای 
چین است. حتی دنبال این هســتیم که بهره‌برداری 
سال‌های اول هم توسط طرف خارجی انجام شود تا 
ما در کنار آن‌ها آموزش ببینیم. پیشنهاد ما این است 
که یک »ســازمان قطار سریع‌السیر« در کشور ایجاد 
شود تا نظام ســاخت، بهره‌برداری و استانداردسازی 
این پروژه‌ها را در کل کشــور مدیریــت کند؛ چراکه ما 
تاکنون تجربه ساخت چنین سیستمی و بهره‌برداری 

آن را نداشته‌ایم.

نقش سایر اســتان‌ها در این پروژه چیست؟ آیا 
تلاشی برای اتمام پروژه می‌کنند؟

نمایندگان اســتان های قم و تهران همــراه و پیگیر 
هســتند. حدود ۵۵ نماینده مجلس از اســتان‌های 
تهران، قــم و اصفهان نامه‌ای دربــاره همین موضوع 
خطاب به رئیس‌جمهور و وزیر امورخارجه امضا کردند 
که نامه بسیار مؤثری هم بود و مطالبه‌گری همگانی را 
نشان داد، چون بعضاً احساس می‌شد که این پروژه 
فقط پروژه اصفهان اســت و اصفهانی‌هــا دنبال این 
هستند که زودتر به تهران برســند! در صورتی که واقعاً 
اینطور نبود و این مطالبه، مطالبه ســه استان است و 
سایر استان‌ها هم منتفع می‌شوند. شخصاً معتقدم 
اگر این اتفــاق بیفتد، دیگر تقریباً مــا نیاز آنچنانی به 
هواپیما در کشور نخواهیم داشت و عمده جابه‌جایی 
مسافر در کشــور با قطار پرســرعت انجام می‌شود و 
هواپیما می‌تواند برای موضوعات دیگر و مسافت‌های 

خیلی طولانی‌تر استفاده شود.

قطار پرسرعت تهران–قم–اصفهان؛ مهم‌ترین پروژه ریلی کشور در ایستگاه آغاز مانده است

گلدن تایمی که هدر می رود

فولاد مبارکه در آستانه بازتعریف مسئولیت اجتماعی خود قرار دارد؛ 
مســیری راهبردی و نظام‌مند که بر پایــه داده، تجربه جهانی و نیاز 

واقعی مردم طراحی شده است.
ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه اصفهان، در نشســت 
هماهنگی طرح غربالگری سرطان در استان اصفهان تأکید کرد: ما به 
دنبال اجرای مسئولیت اجتماعی با چارچوب علمی و اثرسنجی دقیق 
هستیم، الگویی که بتواند به ارتقای سلامت، کیفیت زندگی مردم و 

تبدیل شدن به یک الگوی ملی پایدار منجر شود.
به نقل از روابط عمومی فولاد،ســعید زرندی در نشست هماهنگی 
طرح غربالگری و پایش ســامت )ســرطان کولورکتال و سینه در 
استان اصفهان( تأکید کرد: »در فولاد مبارکه دوره نگاه‌های موردی و 
احساسی در مسئولیت‌های اجتماعی به پایان رسیده است. امروز 
براساس مطالعات علمی، تجربه جهانی و نیاز واقعی جامعه، مسیر 
جدیدی را آغاز کرده‌ایم تا این مســئولیت مهم در قالب یک برنامه 
حکمرانی اجتماعی، نظام‌مند، هدفمند و با قابلیت ســنجش اجرا 
شــود؛ الگویی که بتوان به آن اتکا کرد و آن را در ســطح ملی توسعه 
 داد.« به گفته زرندی، »این رویکرد، سه محور کلیدی را در دستور کار 
قرار داده اســت: ســامت، محرومیت‌زدایی و توســعه فرهنگی-

اجتماعی، با تمرکز بر انس با قرآن«.
وی اضافه کرد: »مطالعات بین‌المللی نشان می‌دهد که رویکرد علمی 
و برنامه‌ریزی شده اهمیت بالایی دارد و بر اساس جمع‌بندی انجام 
شده، ســه محور اصلی برای فعالیت‌های آینده فولاد مبارکه تعیین 
شده است«. زرندی درباره محورهای سه‌گانه توضیح داد: »در حوزه 
ســامت، فولاد مبارکه به عنوان صنعتی مســئولیت‌پذیر می‌تواند 
پشتیبان ارتقای سلامت کشــور باشــد و اقدامات آن نشان‌دهنده 
نگاه راهبــردی و متعهدانــه مجموعه بــه این حوزه اســت.محور 
محرومیت‌زدایی با هدف کمک مناطق کمتر برخوردار و ارتقای شرایط 
زندگی مردم طراحی شده و در شرق استان پروژه‌های ارزشمندی با 
رویکرد علمی و نوین اجرا شده‌اند که باید استمرار داشته باشند. محور 
فرهنگ و دین نیز بر انس با قــرآن و ارتقای فعالیت‌های فرهنگی و 
دینی تمرکز دارد و هدف آن ترویــج فرهنگ غنی دینی و اخلاقی در 
جامعه است«.زرندی تصریح کرد: »این سه محور چارچوب حرکت 
آینده فولاد مبارکه را مشخص می‌کند و امیدواریم با اجرای منسجم 
و علمی این برنامه‌ها، شاهد اثرات مثبت و پایدار در حوزه مسئولیت 

اجتماعی، سلامت، محرومیت‌زدایی و فرهنگ باشیم«.

ایجاد الگوی مسئولیت اجتماعی با استاندارد جهانی
ورود فــولاد مبارکه به حــوزه پیشــگیری و غربالگری ســرطان، 
نشــان‌دهنده نگاه بلندمدت این گروه به سلامت آحاد مردم استان 
اصفهان است. زرندی تصریح کرد: »این طرح می‌تواند تبدیل به یک 
الگوی ملی در مشارکت صنعت و نظام سلامت شود و نقش مؤثری 
در کاهش آلام مردم و حفظ بنیان خانواده‌ها ایفا کند. هدف آن است 
که مدل همکاری طراحی‌شده، به‌عنوان یک تجربه موفق در صنایع 

کشور مورد بهره‌برداری قرار گیرد«.
 وی با اشــاره به ابعــاد اجرایــی طرح افــزود: »موضــوع جذب 
یک میلیون نفر بــرای طرح غربالگری، چالشــی بزرگ اســت و 
نیازمند برنامه‌ریزی دقیق اســت. باید بررسی شــود مراکز درمانی 
چه ظرفیت‌هایی برای اجرای برنامه دارند و چگونه می‌توان بسیج 
مردمی و فرصت‌سازی لازم را فراهم کرد. این امر نیازمند مدل‌سازی 

بر اساس استانداردهای جهانی است«.
زرندی ادامه داد: »فولاد مبارکــه به عنوان بزرگ‌ترین بنگاه صنعتی 
ایران، قابلیت ایجاد یک الگــوی پایدار و جهانی برای مســئولیت 
اجتماعی را دارد. هر الگویی که در اینجا پایه‌گذاری شود، می‌تواند در 
کل صنعت کشور کپی‌برداری و اجرا شود؛ بنابراین، اجرای طرح باید با 
استانداردهای بالا و نگاه راهبردی بین بخش سلامت و صنعت همراه 
باشد«. وی خاطرنشان کرد: »باید با سرمایه‌گذاری مالی مناسب، 
کاری ارزشــمند و قابل اتکا ایجاد کنیم که قوام و استحکام داشته 

باشــد. هدف، ایجاد یک اثر ماندگار در حوزه ســامت و مسئولیت 
اجتماعی است«.

توانمندسازی و محرومیت‌زدایی پایدار
تجربه موفق گروه فولاد مبارکه در آموزش و توانمندســازی در شرق 
اصفهان نشان داد که محرومیت‌زدایی تنها زمانی پایدار و مؤثر خواهد 
بود که با مشارکت مردم، ایجاد زیرساخت، نهادسازی و آموزش همراه 
باشــد. زرندی در این باره می‌گوید: »به جای توزیع نقدی، تمرکز ما 
بر ســرمایه‌گذاری اجتماعی در کل استان اســت تا توسعه پایدار و 

اثرگذاری واقعی در حوزه‌های مختلف به دست آید«.
زرنــدی تصریح کــرد: »در حــوزه محرومیت‌زدایی و نهادســازی 
بیمارستان‌ها و مراکز خدماتی اقدامات ارزشمندی انجام شده است. 
تجربه‌های گذشته نشان داده مشــارکت مردم در این نوع پروژه‌ها 

رضایت بیشتری ایجاد می‌کند و اثرگذاری آن پایدارتر است.«
وی افزود: »پروژه‌های درمانی، کشاورزی و اجتماعی در این منطقه 
ثابت کرده است که رویکرد توانمندسازی، ضریب موفقیت و رضایت 
عمومی را به شــکل چشــمگیری افزایش می‌دهد و این مسیر در 

سراسر استان توسعه خواهد یافت«.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه به نمونه‌هایی از پروژه‌های اجراشده در 
شرق اصفهان اشاره کرد و افزود: »در حوزه آموزش دامداران، توسعه 
روش‌های نوین گلخانه‌ای و احیای قنات‌هــا نیز اقدامات جامعی 
توسط فولاد مبارکه انجام شــده اســت. به عنوان نمونه، آموزش و 
حمایت از دامداران باعث کاهش تلفات گوســفندان شــده و طرح 
احیای قنات‌ها نیز در قالب پروژه‌های توســعه‌ای در حال پیگیری 

است«.
نمونه دیگر تعهد فولاد مبارکه به توسعه زیرساخت‌های حیاتی، پروژه 
انتقال آب با سرمایه‌گذاری بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان است که به 
مرحله بهره‌برداری رسیده است. زرندی درباره این پروژه می‌گوید: 
»این پروژه، نشــان داد که در ســخت‌ترین شــرایط اقتصادی نیز 
 می‌توان طرح‌های راهبردی و ملی را با اراده و برنامه‌ریزی به نتیجه 
رســاند«. زرندی جمع‌بندی کرد: »هــدف ما اثبات این اســت که 
مسئولیت اجتماعی می‌تواند راهبردی، آینده‌ساز و مبتنی بر اثربخشی 
واقعی باشد؛ مســیری که ثمره آن ارتقای سلامت و کیفیت زندگی 
مردم استان و ارائه الگویی موفق از مسئولیت‌پذیری صنعت در قبال 

جامعه و مردم کشور خواهد بود«.

مدیرعامل شرکت فولادمبارکه مطرح کرد:

فولاد مبارکه الگوی نوین مسئولیت اجتماعی را پایه‌گذاری می‌کند
در راســتای ارتقای ســطح دســترس‌پذیری و 

توســعه مناسب‌ســازی در محیط‌های شهری، 

فرایند اعطای نشان دسترس‌پذیری در دو سطح 

طلایی و نقره‌ای در استان اصفهان عملیاتی شد. 

استان اصفهان از جمله استان‌های پیشتاز کشور 

در اجرای این طرح محسوب می‌شود.

در فاز نخســت این طرح، ۱۲ دستگاه و متقاضی 

برای دریافت نشــان دســترس‌پذیری ثبت‌نام 

کردند. ســاختمان‌های نامزد دریافت نشــان، 

دارای کاربری‌های متنوع از جمله اداری، درمانی، 

آموزشی، فرهنگی، حمل‌ونقل، تفریحی و تجاری 

هستند.

فرایند ارزیابی و بازدید میدانی از ساختمان‌های 

متقاضی توســط تیم‌های تخصصی در ســطوح 

شهرستانی و اســتانی انجام شده و نتایج نهایی 

در کارگروه اعطای نشان دسترس‌پذیری استان 

بررسی خواهد شد.

براســاس برنامه‌ریــزی انجام‌شــده، در آذرماه 

هم‌زمان با هفته جهانی افــراد دارای معلولیت، 

نشان‌های دســترس‌پذیری در دو سطح طلایی 

و نقره‌ای به ســاختمان‌های واجد شرایط در دو 

بخش دولتی و شخصی اعطا می‌شود.

این اقدام به‌عنوان گامی مؤثر در نهادینه‌ســازی 

فرهنگ مناسب‌سازی، الگوســازی برای سایر 

نهادها و ترغیب بخش‌هــای مختلف جامعه به 

ارتقای استانداردهای دســترس‌پذیری ارزیابی 

می‌شــود؛ اقدامی که زمینه‌ساز مشــارکت برابر 

همه اقشار جامعه در فضاهای عمومی و خدمات 

شــهری همچنین تحقق مفاد قانون حمایت از 

حقوق معلولان خواهد بود.

معاون ســامت اجتماعی اداره‌کل بهزیســتی 

اســتان اصفهان خبر داد: فرایند فرزندخواندگی 

در اســتان اصفهان با ســهولت بیشتری در حال 

پیگیری است و محدودیت‌های قانونی موجود، 

مانع جدی برای متقاضیان محسوب نمی‌شود.

نسیم نفر، معاون ســامت اجتماعی بهزیستی 

استان اصفهان با اشاره به شرایط واگذاری گفت: 

قانون تأکیــد دارد که اگر زوج‌هــا ملک، زمین یا 

خانه‌ای دارند، تنها یک‌ســوم یکــی از املاک به 

نــام فرزندخوانده منتقل شــود و ایــن موضوع 

 مانــع قابل‌توجهــی در مســیر فرزندخواندگی 

ایجاد نمی‌کند.

وی افزود: چالــش اصلی در اســتان اصفهان، 

کمبود کودکانی است که شرایط قانونی لازم برای 

واگذاری را داشته باشــند، نه تعداد متقاضیان. 

در حال حاضر بیــش از ۲۵۰۰ خانــواده در صف 

فرزندخواندگی قرار دارند و این آمار همچنان در 

حال افزایش است.

به گفته معاون ســامت اجتماعی، بررسی‌های 

انجام‌شده نشان می‌دهد خانواده‌های متقاضی 

معمولًا با مشکلات مالی مواجه نیستند و موضوع 

انتقال ملک تأثیری در روند پذیرش آنان ندارد.

 اعطای نشان دسترس‌پذیری به ساختمان‌های 

استان اصفهان آغاز شد

تسهیل فرایند فرزندخواندگی در استان اصفهان
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